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DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO

Gdańsk, dnia 31 lipca 1986 r. Nr 9

UCHWAŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GDAŃSKU:
Poz.:
93 — n r XV/93/86 z dnia 30 m aja  1986 r. w spraw ie zmian w  składzie osobowym W ojewódzkiej R ady Narodowej w

Gdańsku.
94 — nr XV/94/86 z dnia 30 m aja  1986 r. w spraw ie przyjęcia spraw ozdania z realizacji wojewódzkiego planu rocznego

i budżetu za rok 1985 oraz udzielenia absolutorium  Wojewodzie Gdańskiem u.
95 — nr XV/95/86 z dnia 30 m aja 1986 r. w spraw ie przyjęcia spraw ozdania z realizacji Wojewódzkiego P lanu Społecz­

no-Gospodarczego i Budżetu na la ta  1983—1935.
96 — nr XV/101/86 z dnia 30 m aja 1986 r. w spraw ie ustanow ienia sz tandaru  dla M iejskiej Rady Narodowej w W ej­

herowie.

ZARZĄDZENIE WOJEWODY GDAŃSKIEGO
97 — n r 27/86 z dnia 27 czerwca 1986 r. zm ieniające zarządzenie w  spraw ie ustalenia w ykazu zakładów pracy o sta­

łym deficycie kadr w ykw alifikow anych w województwie gdańskim.

UCHWAŁY:

98 — n r VIII/52/85 M iejskiej Rady Narodowej w Starogardzie G dańskim  .z dnia 27 w rześnia 1985 r. w spraw ie nada­
nia nazw nowym ulicom w  Starogardzie Gdańskim.

99 — n r IX/59/85 M iejskiej Rady Narodowej w  Starogardzie Gdańskim  z dnia 29 listopada 1985 r. w spraw ie obsługi
osób m ających upraw nienia do obsługi poza kolejnością w jednostkach handlu  detalicznego na obszarze m iasta 
S tarogardu Gdańskiego.

100 — n r X/64/86 M iejskiej Rady Narodowej w Starogardzie Gdańskim  z dnia 5 lutego 1986. r. w spraw ie obniżenia na 
terenie m iasta S tarogardu Gdańskiego staw ek podatku od nieruchom ości w odniesieniu do budynków  lub ich 
części zajm owanych na niektóre rodzaje zakładów rzemieślniczych i gastronom icznych.

191 ni XI/69/86 M iejskiej R ady Narodowej w Starogardzie Gdańskim  z dnia 26 m arca 1986 r. w spraw ie nadania 
nazw nowym ulicom w S tarogardzie Gdańskim.

102 n r XIV/52/85 M iejskiej R ady Narodowej w  Rumi z dnia 19 grudnia 1985 r. w  spraw ie określenia wysokości sta­
w ek podatku od posiadania psów w  mieście Rum i oraz uregulow ania niektórych innych spraw  dotyczących te ­
go podatku.

103 n r XIV/53/85 M iejskiej R ady Narodowej w Rumi z dnia 19 grudnia 1985 r. w spraw ie ustalenia staw ek św iad­
czeń na fundusz miejski.

104 n r  X III/(l/86  M iejskiej Rady Narodowej w Gdyni z dnia 28 m aja 1986 r. w spraw ie ustalenia wysokości staw ek 
opłaty miejscowej na obszarze m iasta Gdyni.

105 n r XVII/96/86 M iejskiej Rady Narodowej w G dańsku z dnia 30 czerwca 1986 r. w spraw ie podwyższenia i obni­
żenia niektórych staw ek podatku od nieruchomości w mieście Gdańsku, określenia obszarów o charakterze ro l­
niczym i ustalenia okresu sezonu w tym  mieście oraz podziału tego m iasta na stref.v dla celów związanych z wy­
mienionym  podatkiem .

106 n r X/33/85 Rady Narodowej M iasta i Gminy w K artuzach z dnia 26 w rześnia 1985 r. w  spraw ie określenia wy­
sokości staw ek opłaty targow ej w  mieście i gminie K artuzy i staw ek opłaty miejscowej pobieranej w określo­
nych miejscowościach tej gminy oraz uregulow ania niektórych innych spraw  dotyczących tych opłat.

107 ni XI/53/85 Rady Narodowej M iasta i Gminy w Kościerzynie z dnia 2 grudnia 1985 r. w  spraw ie określenia gra-
gruntów  przeznaczonych pod skoncentrow ane budownictwo jednorodzinne w  mieście Kościerzynie,. Osiedlu 

„Plebanka O oraz ustalenia jakie urządzenia kom unalne m ają być budow ane na tych gruntach, udziału P ań­
stw a w kosztach budowy tych urządzeń i term inu ich budowy.

108 n r XIII/b'0/86 Rady Narodowej M iasta i Gminy w Kościerzynie z dnia 24 m arca 1986 r. w  spraw ie określenia gra­
nic gruntów  we wsi Skorzewo, gminie Kościerzyna, przeznaczonych pod skoncentrow ane budownictwo jednoro-

zmne przy drodze dojazdowej do dw orca kolejowego oraz ustalenia jakie urządzenia kom unalne m ają być budo­
w ane na tych gruntach, udziału Państw a w kosztach budowy tych urządzeń i term inu ich budowy.

109 n r  XI/62/86 Rady N arodow ej M iasta i Gminy w Gniewie z dąia 26 czerwca 1986 r. w spraw ie określenia obszarów
o cnarakterze rolniczym  w mieście Gniewie i okresu sezonu na obszarze m iasta i gm iny Gniew dla celów zwią- 
dadcu Z p m  nieruchom ości oraz. wprowadzenia na tym  obszarze obniżek niektórych staw ek tego po­

lio  n r  XVII/65/86 Rady N arodow ej. M iasta i Gminy w  Skarszewach z dnia 30 czerwca 1986 r. w spraw ie określenia
toranic gruntów  w mieście Skarszewach przeznaczonych pod skoncentrow ane budownictwo jednorodzinne między 
u lcami Kleszczewską i K ościerską oraz ustalenia jakie urządzenia kom unalne m ają być budow ane na tych 
gruntach, udziału Państw a w  kosztach budowy tych urządzeń i term inu ich budowy.

111 n.r -p^39/85 G m innej Rady Narodowej w Sulęczynie z dnia 3 października 1985 r. w  spraw ie określenia wysokoś­
ci staw ek podatku od posiadania psów i opłaty miejscowej w  gminie Sulęczyno, w prow adzenia w niej opłaty 
śwtedczeń3'”'̂ "'116'' 23 nie^ <~>re czyn ności urzędowe oraz uregulow ania n iektórych innych spraw  dotyczących tych

^ ^ in n e j  Rady Narodowej w Zblewie z dnia 21 czerwca 1985 r. w  spraw ie określenia wysokości sta­
w ek podatku od posiadania psów, opłaty targow ej i opłaty m iejscowej w gm inie Zblewo, w prow adzenia w  tej 
fw iadc adm inistracyjnej za niektóre czynności urzędow/e oraz unorm ow ania innych spraw  dotyczących tych

113 n r X/56/86 G m innej Rady Narodowej w Zblewie z dnia 15 kw ietn ia 1986 r. w  spraw ie określenia granic grun­
tów  we wsi Bytonia przeznaczonych pod skoncentrow ane budownictwo jednorodzinne oraz ustalenia jakie urzą­
dzenia kom unalne m ają być budowane na tych gruntach, udziału P aństw a w  kosztach budowy tych urządzeń i 
term inu ich budowy.
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UCHWAŁA Nr XV/93/8G 
W ojew ódzkiej Rady N arodowej w  Gdańsku

z dnia 30 m aja 1986 r.

w spraw ie zmian w  składzie osobowym  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Gdańsku.

Na podstaw ie art. 96 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 3 i art. 103 ust. 
1 ustaw y z dnia 13 lutego 1984 r. — O rdynacja w yborcza do 
rad  narodow ych (Dz. U. Nr 8, poz. 32) W ojewódzka Rada 
Narodowa uchw ala, co następuje:

§ 1-
Stw ierdza się wygaśnięcie m andatu radnego W ojewódzkiej 

Rady Narodowej w G dańsku Tadeusza Jagiely — w ybranego 
w  w yborach do rad  narodowych w  dniu 17 czerwca 1984 r. 
w  okręgu wyborczym Nr 12 w G dańsku — w skutek śmierci.

§ 2 .
Na w akujące miejsce uchw ala się w stąpienie K aliksta He- 

gera, który w  wyborach do rad  narodowych w  dniu 17 
czerwca 1984 r. w okręgu wyborczym N r 12 w  G dańsku k an ­
dydował w obrębie tego samego m andatu  i nie u tracił p ra ­
wa wybieralności.

§ 3.
Uchwała wchodzi w  życie z dniem  powzięcia i podlega og­

łoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

W. Zwierzykowski
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UCHW AŁA Nr XV/94/86 
W ojew ódzkiej Rady N arodowej w  Gdańsku

z dnia 30 m aja 1986 r.

w  spraw ie przyjęcia sprawozdania z realizacji w ojew ódzkie­
go planu rocznego i budżetu za rok 1985 oraz udzielenia  
absolutorium  W ojewodzie Gdańskiemu.

Na podstaw ie art. 42 ust. 2, art. .56 ust. 4 i art. 135 ust. 2 
ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad  narodowych 
i sam orządu terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. Nr 41, poz. 185 
i Nr 62, poz. 286, z 1984 r. Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173 
oraz z 1985 r. Nr 14, poz. 60 i Nr 50, poz. 262), art. 31 ust. 1 
pkt 3 ustaw y z dnia 26 lutego 1982 r. o planow aniu społecz­
no-gospodarczym (Dz. U. z 1982 r. Nr 7, poz. 51 i z 1983 r. 
Nr 71, poz. 318) oraz art. 77 ust. 2 ustaw y z dnia 3 grudnia 
1984 r. — Praw o budżetowe (Dz. U. N r 56, poz. 283) W oje­
wódzka Rada N arodow a ■— po zapoznaniu się z rocznym 
sprawozdaniem  z realizacji zadań Wojewódzkiego Planu 
Rocznego i Budżetu za 1985 rok i stanow iskiem  Kom isji Roz­
woju Społeczno-Gospodarczego i Przestrzennego, Gospodarki 
Finansowej oraz D elegatury Najwyższej Izby K ontroli •— u- 
chwala, co następuje:

§ U
Przyjm uje się roczne' spraw ozdanie z realizacji wojewódz­

kiego planu rocznego i budżetu za rok 1985 oraz udziela się 
absolutorium  Wojewodzie Gdańskiemu.

§ 2.
Stw ierdza się, że realizacja zadań planu  i budżetu w  ro ­

ku 1985 nie w e w szystkich obszarach przebiegała zgodnie ,z 
kierunkam i wytyczonym i uchw ałą Nr V/34/85 W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w  G dańsku z dnia 31 stycznia 1985 r. w 
spraw ie Wojewódzkiego P lanu Rocznego i Budżetu na 1985 
rok (Dz. Urz. W. Gd. Nr 6, poz. 105).

. § 3.
Główny cel roku 1985 — kontynuacja działań na rzecz o- 

siągania popraw y w  zakresie równow agi gospodarczej oraz 
obniżenie tem pa inflacji przy równoległym  uzyskiw aniu za­

kładanych efektów  w realizacji celów społecznych — nie 
został w pełni osiągnięty.

§ 4.
W realizacji czterech podstawowych celów społecznych 

planu uzyskano dalszy postęp, w szczególności:
— osiągnięto popraw ę w  zakresie u trzym ania niezbędnego 

poziomu wyżywienia ludności; wzrosły dostawy tow arów  
na rynek, zniesiona została reglam entacja przetworów 
zbożowych, tłuszczów i cukru;

— przekazano do użytku 6.439 mieszkań, tj. więcej o 351 
m ieszkań niż w  1984 r., a plan w ykonano w  97,6%; rów ­
nocześnie prowadzone były działania na rzecz tw orzenia 
w arunków  dla rozwoju budow nictwa indyw idualnego oraz 
pozainwestycyjnego odzysku mieszkań;

— uzyskano dalszą popraw ę obsługi ludności w szeroko po­
jętej sferze usług, chociaż nie spełniała ona w pełni ocze­
kiw ań społecznych;

— zapewniono ochronę socjalną dla osób znajdujących się 
w najtrudniejszych w arunkach m aterialnych.

§ 5-

Główne k ierunk i działań wyznaczone dla przedsiębiorstw  
i jednostek gospodarczych realizow ane były zadowalająco, o 
czym świadczy w ykonanie i przekroczenie planu w w ięk­
szości działów gospodarki województwa.

§ 6 .
Nie wykonano w  pełni p lanu  w  zakresie:

— efektów rzeczowych działalności inw estycyjnej, a w ' 
szczególności nie uzyskano w pełni planowanego w zrostu 
bazy m aterialnej w urządzeniach socjalno-kulturalnych;

— rem ontów gruntow nych budynków mieszkalnych i innych 
obiektów użyteczności publicznej;

— niektórych zadań rolnictw a, a zwłaszcza w  skupie mleka, 
4 zbóż i buraków  cukrowych;

— transportu  m orskiego i lądowego, a przede w szystkim  w 
przeładunkach portowych, przewozach ładunków  żeglugą 
m orską i przewozach samochodowych.

§ 7.
Zatw ierdza się spraw ozdanie z w ykonania budżetu w oje­

w ództwa gdańskiego za rok 1985 w  następujących w ielkoś­
ciach:
1. Dochody:

— na zaplanowane w  kwocie
— osiągnięto wpływy w wysokości 

co stanow i 108,1%.
2. W ydatki:

— na zaplanowane w  kwocie
— w ydatkow ano kwotę 

co stanow i 100,1%.
3. W ykonanie budżetu wojewódzkiego:

— dochody: 
na zaplanowane w  kwocie 
osiągnięto wpływ y w  wysokości 
co stanow i 110,1%;

— w ydatki: 
na zaplanowane w  kwocie 
w ydatkow ano kwotę 
co stanow i 99,8%.

4. Uzyskana nadw yżka środków z ty tu łu  ponadplanowych 
dochodów i niewykorzystanych w ydatków  w  budżecie 
w ojewództwa
wynosi: 4.031.713 tys. zł,
w  tym  w  budżecie wojewódzkim  2.432.424 tys. zł.

49.953.152 tys. zł, 
54.015.818 tys. zł,

49.953.152 tys. zł, 
49.984.105 tys. zł,

23.662.910 tys. zł, 
26.058.211 tys. zł,

23.662.910 tys. zł, 
23.625.787 tys. zł,

§ 8 .
Narodowa zobowiązuje WojewodęW ojewódzka Rada

Gdańskiego do:
1) rozpatrzenia wniosków w ynikających z oceny Delegatury 

Najwyższej Izby K ontroli oraz opinii Komisji Rozwoju 
Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki 
Finansow ej — dotyczących spraw ozdania z realizacji p la ­
nu  rocznego i budżetu za rok 1985 — i przedłożenia in ­
form acji Prezydium  WRN o sposobie ich realizacji;

2) kontynuow ania działań zm ierzających do ochrony w aru n ­
ków bytowych społeczeństwa i popraw y zaopatrzenia w 
leki.



Nr 9, poz. 94, 95, 96 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDANSKIEGC Str. 73

§ 9.
U chw ala wchodzi w życie z dniem  powzięcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

W. Zwierzykowski
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UCHWAŁA Nr XV/95/86 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku

z dnia 30 m aja 1986 r.

w  sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Wojewódzkie­
go Planu Społeczno-Gospodarczego i Budżetu na lata 1983— 
—1985.

Na podstaw ie art. 42 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o sys­
tem ie rad  narodowych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. 
z 1983 r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286 ż 1984 r. Nr 21. 
poz. 100 i Nr 31, poz. 173 oraz z 1985 r. Nr 14, poz. 60 i Nr 
50, poz. 262) oraz art. 31 ust. 1 pk t 3 ustaw y z dnia 26 lu te ­
go 1982 r. o p lanow aniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. z 
1982 r. Nr 7, poz. 51, z 1983 r. N r 71, poz. 318 i z 1985 r. Nr 
37, poz. 174) W ojewódzka Rada Narodowa — po zapoznaniu 
się z przedłożonym spraw ozdaniem  z realizacji W ojewódz­
kiego P lanu  Społeczno-Gospodarczego i Budżetu na lata 
1983—1985, inform acją o w ykonaniu W ojewódzkiego P rogra­
mu Oszczędnościowego i Przeciw działania Inflacji oraz sta ­
nowiskiem  Kom isji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i 
Przestrzennego, Gospodarki Finansow ej oraz Delegatury 
Najwyższej Izby K ontroli — uchw ala, co następuje:

§ 1.

P rzyjm uje się:
1) spraw ozdanie z realizacji Wojewódzkiego P lanu Społecz­

no-Gospodarczego i Budżetu na lata 1983—1985, zwanego 
dalej „Planem  trzy letn im ”,

2) inform ację o w ykonaniu Wojewódzkiego P rogram u O- 
szczędnościowego i Przeciw działania Inflacji w latach 
1983—1985, zwanego dalej „Program em  oszczędnościo­
w ym ”.

§ 2 .

Stw ierdza się, że realizacja zam ierzeń P lanu trzyletniego 
oraz zadań Program u oszczędnościowego przebiegała zgodnie 
z k ierunkam i polityki społeczno-gospodarczej wytyczonej w 
uchw ale Nr XVIII/78/83 W ojewódzkiej Rady Narodowej w 
G dańsku z dnia 31 m aja 1983 r. w spraw ie Wojewódzkiego 
P lanu Społeczno-Gospodarczego i Budżetu (Dz. Urz. WRN 
N r 11, poz. 52) — mimo, iż tow arzyszyły jej znacznie tru d ­
niejsze niż prognozowano w arunki realizacyjne.

§ 3.
Podstawowe k ierunk i i cele P lanu trzyletniego zostały 

zrealizowane pomyślnie. S trategiczny cel gospodarczy P lanu 
osiągany był system atycznie poprzez zadow alającą realizację 
planów  rocznych i u trzym yw anie tendencji wzrostowych w 
całej p raw ie sferze produkcji m aterialnej. Stopniowo n a­
stępow ało przezwyciężanie kryzysu gospodarczego, p rzyw ra­
canie równowagi na rynku  oraz zapoczątkowanie procesów 
rozwoju gospodarki i przebudowy jej s truk tury .

§ 4.
W realizacji priorytetow ych celów społecznych P lanu trzy ­

letniego osiągany był znaczący choć zróżnicowany postęp w 
kolejnych latach realizacji P lanu, a w  szczególności:
1) utrzym any został niezbędny poziom wyżywienia ludności, 

i następow ało przyw racanie równowagi na rynku  w e­
w nętrznym  poprzez w zrost dostaw  n a  rynek tow arów  
żywnościowych jak  i szeregu produktów  przemysłowych 
do wysokości popytu, w  1985 r. zniesiona została regla­
m entacja przetw orów  zbożowych,' tłuszczów i cukru;

2) zaham owany został regres w  budow nictw ie m ieszkanio­
wym, przekazanych zostało do użytku 18.472 m ieszkania, 
kontynuow ane były z pom yślnym i rezultatam i działania 
na rzecz tw orzenia w arunków  dla rozwoju budow nictwa

mieszkaniowego, nadal jednak utrzym ała się trudna  i 
złożona sytuacja m ieszkaniowa w województwie;

3) osiągnięto poprawę obsługi obyw ateli w  szeroko pojętej 
sferze usług, a także w zakresie opieki zdrowotnej, cho­
ciaż jej poziom był nadal niezadowalający;

4) zapewniono w pełni ochronę socjalną dla wszystkich po­
trzebujących i zaewidencjonowanych, zakres pomocy był 
rozszerzony i oprócz świadczeń społecznych obejmował 
również świadczenia rzeczowe i rem ontowe;

5) realizowano w w ojewództwie politykę m orską państw a 
oraz prowadzone były działania na rzecz ochrony specja­
lizacji województwa gdańskiego w tery toria lnym  podzia­
le pracy — nie dały one jednak zadowalających efektów 
w .tym okresie.

§ 5.
S tw ierdza się, że nie wykonano w pełni zadań P lanu trzy ­

letniego w zakresie in frastruk tu ry  społecznej i technicznej, 
co spowodowane zostało, obok przyczyn obiektywnych, tak ­
że opóźnieniami w realizacji planu rzeczowego inw estycji i 
p lanu rzeczowego rem ontów  mieszkalnych i urządzeń ko­
m unalnych. Nie uzyskano w pełni założonej popraw y w za­
kresie wskaźników charakteryzujących sytuację w oświacie, 
w służbie zdrowia i opiece społecznej. Nadal utrzym ało się 
rozwarcie między tem pem  rozwoju regionu a rozwojem in­
frastru k tu ry  technicznej i społecznej.

§ 6 .
Stw ierdza się, że Program  oszczędnościowy, stanowiący in­

tegralną część P lanu trzyletniego, spełniał swoją funkcję 
w spierającą realizację celów i zadań P lanu trzyletniego. Za­
m ierzenia oszczędnościowe i efektywnościowe realizowane 
były sukcesywnie, większość z nich została w  pełni w ykona­
na i przekroczona. Nie udało się natom iast osiągnąć założo­
nej popraw y w  zakresie efektywności gospodarowania.

§ 7.
Sprawozdania z w ykonania budżetów w latach 1983—1985 

zatw ierdzane były corocznie na sesjach W ojewódzkiej Rady 
Narodowej poświęconych rozpatryw aniu spraw ozdań z rea ­
lizacji wojewódzkich planów rocznych i budżetów.

§ 8 .
Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

W. Zwierzykowski
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UCHWAŁA Nr XV/101/86 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Gdańsku

z dnia 30 m aja 1986 r.

w sprawie ustanowienia sztandaru dla Miejskiej Rady Na­
rodowej w  Wejherowie.

Na podstaw ie art. 4 ust. 3 i art. 6 ust. 1 ustaw y z dnia 
21 grudnia 1978 r. o odznakach i m undurach (Dz. U. Nr 31, 
poz. 130) oraz za zgodą Rady P aństw a — W ojewódzka Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1 .
W uznaniu zasług na rzecz rozwoju m iasta W ejherowa i 

województwa gdańskiego ustanaw ia się dla M iejskiej Rady 
Narodowej w  W ejherowie sztandar w  form ie odznaki hono­
rowej.

U stala się:
1) wzór sztandaru  zaw arty w załączniku Nr 1 *),
2) regulam in użytkowania sz tandaru  M iejskiej Rady N aro­

dowej w  W ejherowie stanowiący załącznik Nr 2 do n i­
niejszej uchwały.

*) Załącznika tego nie ogłasza się.
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§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega og­

łoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego.
Przewodniczący 

W ojewódzkiej Rady Narodowej 
W. Zwierzykowski

Załącznik Nr 2 do uchw ały Nr XV/101/86 
W ojewódzkiej Rady Narodowej w G dań­
sku z dnia 30 m aja 1980 r.

REGULAMIN
użytkowania sztandaru Rady Narodowej w Wejherowie.

1. Opis sztandaru Rady Narodowej Miasta Wejherowa.

1. W ym iary sz tandaru  — 1000 mm X 1000 mm

2. Opis strony prawej — awers
Na tle koloru białego centralnie położony herb m iasta 
W ejherow a o w ym iarach: 
wysokość — 380 mm 
szerokość — 350 mm 
U góry nad herbem  napis —
M IEJSKA RADA NARODOWA — wysokość liter 70 mm 
pod herbem  — W WEJHEROWIE — wysokość liter 70 mm

3. Opis strony lewej — rewers
Na tle  koloru czerwonego umieszczone sym etrycznie w 
środku sztandaru  godło państw ow e koloru srebrnego o 
w ym iarach 500 mm  X 500 mm

4. Drzewce
Długość całkow ita — 2.550 mm 
Przekrój — 35 mm
Drzewce łączone będą w  połowie okuciem z białego me­
ta lu  i zakończone okuciem z białego metalu.
W ierzchołek drzewca zakończony w izerunkiem  orła odla­
nym  z białego m etalu o w ym iarach 100 mm X 80 mm 
i grubość 3 mm  skierow anym  dziobem od sztandaru, 
zgodnie z k ierunkiem  orła na sztandarze.
Stopka pod orłem  o w ym iarach 25 mm X 90 m m  i g ru­
bości 10 mm.

5. Szarfa chorążego sztandaru.
W ykonana z m ateria łu  biało-czerwonego o długości 2.000 
mm.
Końce szarfy zwieńczone frędzlam i koloru złocistego.

6. Plastyczny wzór sztandaru  stanowi załącznik do regula­
minu.*)......................................................................................... ..

11. Sztandar Rady Narodowej w Wejherowie użytkowany 
jest w  następujących okolicznościach:

Bez pocztu sztandarowego — w stojaku:
1) na I-ej i ostatniej sesji Rady Narodowej M iasta każdej 

kadencji,
2) na uroczystych sesjach R ady Narodowej M iasta,
3) w czasie odznaczania obywateli orderam i, odznaczeniami 

państw owym i oraz odznakam i za zasługi dla wojewódz­
twa, regionu, m iasta i gminy oraz innym i odznaczeniami 
i odznakami,

4) w  trakcie składania ślubowania przez urzędników adm i­
n istracji państw owej.

W asyście pocztu sztandarowego

1) w  pochodzie 1-Majowym,
2). w  uroczystościach innych św iąt państw owych i lokalnych 

oraz w  pochodach i m anifestacjach organizowanych z o- 
kazji:
— Dnia wyzwolenia W ejherowa
— zakończenia II  w ojny św iatowej oraz antywojennych 

m anifestacjach,
3) przy  nadaw aniu  sztandarów  organizacjom  politycznym  i 

zawodowym,

*) Załącznika tego nie ogłasza się.

4) towarzyszy świeckim uroczystościom pogrzebowym orga­
nizowanym na terenie m iasta dla:
— posłów na Sejm  z terenu m iasta W ejherowa
-— radnych W ojewódzkiej Rady Narodowej zamieszkałych 

na terenie m iasta W ejherowa,
— radnych obecnych i byłych Rady Narodowej w W ej­

herowie,
— członków K om itetów  M iejsko-Gm innych PZPR, ZSL i 

SD,
— członków Rady M iejskiej PRON
— osób zasłużonych dla m iasta.

5) Na użycie sztandaru  w  innych niż wym ienione okolicz­
nościach decyzję podejmować będzie Prezydium  Rady 
Narodowej M iasta W ejherowa.

III. Sztandar Miejskiej Rady Narodowej w Wejherowie prze­
chowywany będzie w oszklonej gablocie w pomieszczeniu 
Rady Narodowej Miasta Wejherowa.
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ZARZĄDZENIE Nr 27/86 
Wojewody Gdańskiego

z dnia 27 czerwca 1986 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia wykazu zakła­
dów pracy o stałym deficycie kadr wykwalifikowanych w 
województwie gdańskim.

Na podstawie § 25 ust. 2 rozporządzenia Rady M inistrów 
z dnia 31 sierpnia 1983 r. w  spraw ie zatrudniania absolwen­
tów (Dz. U. Nr 53, poz. 234) zarządza się, co następuje:

§ I-

W zarządzeniu n r 26/85 W ojewody Gdańskiego z dnia 12 
sierpnia 1985 r. w  spraw ie ustalenia w ykazu zakładów p ra ­
cy o stałym  deficycie kad r w ykw alifikow anych w wojewódz­
tw ie gdańskim  (Dz. Urz. W. Gd. Nr 16, poz. 214) w § 1 
dodaje się pkt 7 w  brzm ieniu:
,,7) Zakłady M echanizmów Okrętowych ..Fama" Gniew:

— robotnicy obróbki m etali.”

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od daty 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

W ojewoda G dański 
Gen. bryg. M. Cygan
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UCHWAŁA Nr VIII/52/85 
Miejskiej Rady Narodowej w Starogardzie Gdańskim

z dnia 27 w rześnia 1985 r.

w sprawie nadania nazw nowym ulicom w Starogardzie 
Gdańskim.

Na podstaw ie art. 24 ust. 1 oraz art. 25 ust. 1 ustaw y z 
dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad  narodowych i sam orzą­
du terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. N r 41, p~oz. 185 i Nr 62, 
poz. 286; z 1984 r. Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173 oraz z 
1985 r. N r 14, poz. 60) w związku z zarządzeniem  M inistra 
Gospodarki K om unalnej z dnia 28 czerwca 1968 r. o ustale­
niu wytycznych w  spraw ie nadaw ania nazw ulicom i p la ­
com oraz num eracji nieruchom ości (M.P. Nr 30, poz. 197) 
M iejska Rada Narodowa w Starogardzie G dańskim  uchw a­
la, co następuje:

§ 1.
N adaje się następujące nazwy nowym ulicom w S tarogar­

dzie Gdańskim:
1) nowej ulicy łączącej ulicę M agazynową z ulicą Nowo­

w iejską nadaje się nazwę „ulica Szpitalna”,
2) nowej ulicy równoległej do ulicy Droga Nowowiejska

nadaje się nazwę „ulica Dra K azim ierza M aja”,
3) nowej ulicy równoległej do ulicy D ra K azim ierza Maja

nadaje się nazwę „ulica Dra Ja n a  Schw abe”,
4) nowej ulicy będącej przedłużeniem  ulicy Magazynowej 

nadaje się nazwę „ulica D ra Józefa Kopicza”.
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§ 2.
U chw ała w chodzi w życie z dn iem  ogłoszenia w  D zienni­

ku  U rzędow ym  W ojew ództw a G dańskiego.

P rzew odniczący  
M ie jsk ie j R ady  N arodow ej 

A. L u b iń sk i

99

UCHWAŁA Nr IX/59/85
M iejskiej Rady N arodowej w Starogardzie Gdańskim

z d n ia  29 lis to p ad a  1985 r.

w  spraw ie obsługi osób m ających upraw nienia do obsługi 
poza kolejnością w jednostkach handlu detalicznego na ob­
szarze m iasta Starogardu Gdańskiego.

Na podstaw ie  a rt. 66 ust. 1 i a rt . 69 ust. 1 u staw y  z dn ia  
20 lipca  1983 r. o system ie  ra d  narodow ych  i sam orządu  te ­
ry to ria ln eg o  (Dz. U. z 1983 r. N r 41, poz. 185 i N r 62, poz. 
286; z 1984 r. N r 21, poz. 100 i N r 31, poz. 173 o raz  z 1985 r. 
N r 14, poz. 60) i § 8 ust. 2 i ust. 4 rozpo rządzen ia  M in istra  
H an d lu  W ew nętrznego  i U sług z d n ia  14 lu tego  1983 r. w  
sp raw ie  zasad sp rzedaży  tow arów  w  jed n o stk ach  h an d lu  de­
ta licznego  oraz p laców kach  gastronom icznych  (Dz. U. N r 8, 
poz. 46 i z 1984 r. N r 56, poz. 286) M iejska  R ada  N arodow a 
w  S ta ro g ard z ie  G dańsk im  — po w y słu ch an iu  opinii K o­
m isji Z ao p a trzen ia  L udności, D robnej W ytw órczości i R ol­
n ic tw a  M iejsk iej R ady  N arodow ej — uchw ala , co n a s tę ­
pu je :

§ I-
O soby up raw n io n e  do zakupów  poza ko lejnością  obsług i­

w ane  są w jed n o stk ach  h a n d lu  deta licznego  na  obszarze 
m ia s ta  S ta ro g a rd u  G dańskiego  — w kolejności: dw ie osoby 
z n o rm a ln e j ko lejk i, trzec ia  osoba u p raw n io n a  do zakupów  
poza ko lejnością .

§ 2 .

U chw ała n in ie jsza  w chodzi w  życie z up ływ em  14 dn i od 
je j ogłoszenia w  D zienniku  U rzędow ym  W ojew ództw a G d ań ­
skiego.

P rzew odniczący  
M iejsk ie j R ady  N arodow ej 

A. L ub ińsk i
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UCHW AŁA Nr X/64/86 
M iejskiej Rady N arodowej w Starogardzie Gdańskim

z dn ia  5 lu tego 1986 r.

w  spraw ie obniżenia na terenie m iasta Starogardu G dań­
skiego staw ek podatku od nieruchom ości w  odniesieniu do 
budynków  lub ich części zajm owanych na niektóre rodzaje 
zakładów  rzem ieślniczych i gastronom icznych.

Na pod staw ie  a rt. 6 ust. 2 u staw y  z dn ia  14 m arca  1985 r. 
o po d a tk ach  i op ła tach  loka lnych  (Dz. U. N r 12, poz. 50) 
M iejska  R ada  N arodow a w  S ta ro g a rd z ie  G d ań sk im  uchw ala, 
co n a s tęp u je :

§  1-

O bniża się w  S ta ro g a rd z ie  G dańsk im  s taw k i p o d a tk u  od 
n ieruchom ośc i — określone  w § 3 p k t 1 lit. a  i § 4 p k t 1 
lit. a rozporządzen ia  R ady  M in istrów  z d n ia  25 lipca 1985 r. 
w  sp raw ie  w y k o n an ia  przep isów  u staw y  o p o da tkach  i op ła­
tach  lokalnych  oraz poboru  św iadczeń  p ien iężnych  do tyczą­
cych n ieruchom ośc i w  fo rm ie  łącznego zobow iązania p ie ­
n iężnego  (Dz. U. N r 44 poz. 215) — w y m ierzan e  od b u d y n ­
ków  lub  ich części za ję tych  na  n a s tęp u jące  rodzaje  zak ła ­
dów  rzem ieśln iczych  i gastronom icznych:
a) o 50% — w  zak res ie  rzem iosł usługow ych , k tó rych  b rak  

odczuw a się n a  te ren ie  m iasta , w yszczególnionych w  za­
łączn iku  N r 1 do n in ie jsze j uchw ały ,

b) o 20% — w  zak resie  rzem iosł w ym agających  w iększej 
pow ierzchn i uży tkow ej, w yszczególnionych w  załączn iku  
N r 2 do n in ie jsze j uchw ały ,

c) o 20%  — w  zak res ie  rzem iosł a rty sty czn y ch  w yk o n y w a­
nych  przez  rzem ieś ln ików  m ający ch  ty tu ł m is trza  rz e ­
m iosła  artystycznego , o raz

d) o 25% co do zak ładów  i p u n k tó w  gastronom icznych , w 
k tó rych  n ie  sp rzed a je  się napo jów  alkoholow ych.

§ 2.
U chw ala w chodzi w  życie po up ływ ie 14 dn i od d a ty  og­

łoszenia w  D zienniku  U rzędow ym  W ojew ództw a G d ań sk ie ­
go z m ocą obow iązu jącą od d n ia  1 styczn ia  1986 r.

P rzew odn iczący  
M iejsk ie j R ady  N arodow ej 

A. L ub ińsk i

Z ałącznik  N r 1 do uchw ały  N r X/64/86 
M iejsk iej R ady  N arodow ej w  S ta ro g a r­
dzie G dańsk im  z dn ia  5 lu tego  1986 r.

W ykaz rzem iosł usługow ych, k tó ry ch  b rak  odczuw a się na 
te ren ie  m iasta  S ta ro g a rd u  G dańsk iego , w  odn iesien iu  do 
k tó ry ch  s to su je  się obniżkę w  w ysokości 50% staw ek  po­

d a tk u  od n ieruchom ości:

1) n ap raw a  i ren o w ac ja  m ebli,
2) n a p ra w a  sp rzę tu  gospodarstw a domow ego,
3) usługi szk larsk ie ,
4) chem iczne czyszczenie odzieży,
5) m aglow anie b ielizny,
6) m ycie i sm arow an ie  sam ochodów  i m otocykli,
7) kow alstw o,
8) in s ta la to rs tw o  gazow e,
9) p iekarn ic tw o ,

10) rzeźn ictw o i w ęd lin ia rstw o ,
11) kołodziejstw o,
12) bednarstw o ,
13) dekarstw o ,
14) zduństw o,
15) szew stw o nap raw kow e,
16) e lek tro n ik a , e lek tro m ech an ik a , e lek tro tech n ik a ,
17) w  zakresie  do tyczącym  m ate ria łó w  budow lanych

a) b e to n ia rs tw o  z w y ją tk iem  nagrobkow ego,
b) w y tw arzan ie  m a te ria łó w  izolacyjnych,

18) garbow an ie  skór bez w łosa,
19) garbow an ie  skór fu terkow ych ,
20) rzem ieśln icy  w y k o n u jący  działalność n a  1/2 e ta tu .

Z ałączn ik  N r 2 do uchw ały  N r X/64/86 
M iejsk iej R ady  N arodow ej w  S ta ro g a r­
dzie G d ań sk im  z d n ia  5 lu tego 1986 r.

W ykaz rodzajów  zak ładów  rzem ieśln iczych  w ym agających  
w iększej pow ierzchni uży tkow ej, co do k tó ry ch  s to su je  się 
w S tarogardzie  G dańsk im  obniżkę w  w ysokości 20% staw ek  

po d a tk u  od n ieruchom ośc i:

R zem iosła m etalow e
1) m eta lo p lasty k ą
2) b rązow nic tw o
3) ś lu sars tw o  usługow e
4) e lek tro m ech an ik a  chłodnicza
5) ga lw an iza to rs tw o
6) b lacha rstw o
7) ś lu sars tw o  p ro d u k cy jn e  — w yłączn ie  na  zaopatrzen ie  

ry n k u

Rzem iosła w  zakresie  budow y m aszyn oraz u rządzeń

8) m echan ika  m aszyn
9) m echan ika  m aszyn rolniczych

10) w y tw arzan ie  u rząd zeń  ko tłow ych  — w yłączn ie  na  zao­
pa trzen ie  ry n k u

Rzem iosła w zakresie  środków  tra n sp o rtu
11) w y tw arzan ie  części zam iennych  i akcesoriów  do po jaz­

dów m echanicznych
12) m echan ika  pojazdow a
13) b lach a rs tw o  pojazdow e
14) e lek tro m ech an ik a  po jazdow a
15) lak ie rn ic tw o  pojazdow e
16) k o n se rw ac ja  podw ozi
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Rzemiosła w  zakresie materiałów budowlanych
17) kaflarstw o
18) garncarstw o
Rzemiosła chemiczne
19) w ulkanizatorstw o 

Rzemiosła szklarskie
20) w ytw arzanie szkła technicznego i laboratoryjnego
21) w ytw arzanie szkła gospodarczego

Rzemiosła drzewne
22) w ytw arzanie listew  i parkietów
23) w ytw arzanie płyt, sklejek i obłogów
24) koszykarstw o
25) rzeźbiarstw o w  drew nie
26) tokarstw o w  drew nie
27) stolarstw o
28) tapicerstw o

Rzemiosła skórzane
29) kaletnictw o 

Rzemiosła spożywcze
30). cukiernictw o
31) przetw órstw o owoców i w arzyw
32) w ytw arzanie napojów  chłodzących
33) wytłaczanie' oleju

Rzemiosła w  zakresie gospodarki komunalnej
34) pran ie pierza i puchu.

J e a n  _  m ł * .....
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UCHWAŁA Nr XI/69/86 
Miejskiej Rady Narodowej w  Starogardzie Gdańskim

z dnia 26 m arca 1986 r.

w sprawie nadania nazw nowym ulicom w  Starogardzie 
Gdańskim.

Na podstaw ie art. 24 ust. 1 oraz art. 25 ust. 1 ustaw y z 
dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad  narodowych i sam orzą­
du terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, 
poz. 286; z 1984 r. N r 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173 oraz z 
1985 r. Nr 14, poz. 60) w  związku z zarządzeniem  M inistra 
Gospodarki K om unalnej z dnia 28 czerwca 1968 r. o usta le­
niu w ytycznych w  spraw ie nadaw ania nazw ulicom i p la ­
com oraz num eracji nieruchom ości (M.P. Nr 30, poz. 197) 
M iejska Rada N arodowa w  Starogardzie Gdańskim  uchwala, 
co następuje:

§ 1.
N adaje się następujące nazwy nowym ulicom w  S taro ­

gardzie Gdańskim:
1) nowej ulicy odchodzącej w  kierunku  południowym  od 

ulicy M. Fornalskiej a równoległej do ulicy H. Sawickiej 
i Nowotki nadaje się nazwę „ulica Ja n a  M atejk i”,

2) nowej ulicy łączącej ulice M. Fornalskiej i Wilińskiego, 
rów noległą do ulicy H. Saw ickiej, nadaje się nazwę 
„ulica Józefa Chełmońskiego”,

3) nowej ulicy łączącej ulicę M. Fornalskiej z ulicą Połud­
niową, przecinającą się z ulicą W ilińskiego i równoległą 
do ulicy Józefa Chełmońskiego i B. Prusa, nadaje się 
nazwę „ulica W ładysława G om ułki”,

4) nowej ulicy odchodzącej w  kierunku  zachodnim od u li­
cy B. P rusa  a równoległej do ulic M. Fornalskiej i W i­
lińskiego, nadaje się nazwę „ulica Adam a A snyka”,

5) nowej ulicy łączącej ulicę W ładysława Gomułki z ulicą 
Południow ą nadaje się nazwę „ulica W incentego W itosa”,

6) nowej ulicy odchodzącej w  kierunku  zachodnim od u li­
cy W ładysława Gomułki a równoległej do ulicy W iliń­
skiego i Wincentego W itosa nadaje się nazwę „ulica 
M acieja R a ta ja”,

7) nowej ulicy odchodzącej w  kierunku  wschodnim  od u li­
cy B. P rusa  a równoległej do ulicy Wilińskiego i M. 
Fornalskiej nadaje się nazwę „ulica ks. B ernarda Sych- 
ty ”,

8) riowej ulicy łączącej ulice W ilińskiego i Południową, a 
równoległej do ulic B. P rusa  i H erm anow skiej, nadaje 
się nazwę „ulica Jaszczurkow ców”,

9) przedłuża się ul. H. Saw ickiej od ul. Wilińskiego do ul. 
Południowej,

10) przedłuża się ul. A leksandrą Zawadzkiego od ul. Paw ła 
F indera do ulicy H anki Sawickiej,

11) nowej ulicy równoległej do ulic Reform ackiej i Lubi- 
chowskiej nadaje się nazwę „ulica Juliusza Kraziewicza”.

§ 2 .

Uchwała wchodzi w życie z upływ em  14 dni od daty og­
łoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dańskie­
go. ..-fil

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej 

A. Lubiński
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UCHWAŁA Nr XIV/52/85 
Miejskiej Rady Narodowej w  Rumi

z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów w  mieście Rumi oraz uregulowania niektórych 
innych spraw dotyczących tego podatku.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r.
0 podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) w 
związku z art. 67 ust. 1 pk t 1 i art. 72 ust. 1 i € ustaw y z 
dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad  narodowych i sam orzą­
du terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. N r 41, poz. 185 i Nr 62, 
poz. 286; z 1984 r. N r 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173; z 1985 r. 
Nr 14, poz. 60) oraz § 7 rozporządzenia M inistra Finansów  
z dnia 30 lipca 1985 r. w  spraw ie podatków  i opłat lokal­
nych oraz term inów  płatności łącznego zobowiązania p ie­
niężnego (Dz. U. Nr 44, poz. 216) po zasięgnięciu opinii swej 
Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego
1 G ospodarki Finansow ej, M iejska Rada Narodowa w  Rum i 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Okręśla się wysokość staw ek podatku od posiadania psów 

w  mieście R u m r jak  następuje:
1) dla posiadaczy psów zamieszkałych w  budownictwie je ­

dnorodzinnym :
a) od jednego (pierwszego) posiadanego psa

200 zł rocznie,
b) od drugiego posiadanego psa 400 zł rocznie,
c) od trzeciego i każdego następnego

posiadanego psa — po 800 zł rocznie,
2) dla posiadaczy psów zamieszkałych w  budow nictw ie w ie­

lorodzinnym  adm inistrow anym  przez jednostki gospodar­
ki uspołecznionej i w  budynkach pryw atnych podlega­
jących pod szczególny tryb  najm u lokali:
a) od jednego (pierwszego) posiadanego psa

400 zł rocznie,
b) od drugiego posiadanego psa 800 zł rocznie,
c) od trzeciego i każdego następnego

posiadanego psa — po 1.600 zł rocznie.

§ 2 .
Podatek w ym ieniony w  § 1 — zw any dalej „podatkiem ” 

— w płaca się w  połowie jego wysokości przypadającej za 
dany rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 czerwca 
danego roku, jeśli podatku od tego psa zą dany rok nie 
w płacił poprzedni posiadacz.

§ 3.
Podatek w płaca się z góry bez w ezw ania do dnia 31 sty­

cznia każdego roku, a gdy podatnik nabył posiadanie psa po 
tym  term inie, to wówczas w płaca podatek w ciągu jednego 
m iesiąca od daty nabycia posiadania psa, jeśli podatku od 
niego za dany rok  nie w płacił poprzedni posiadacz.

§ 4.
1. R ejestrację psów oraz obliczanie i pobór podatku  od ich 
posiadania w  mieście Rum i prowadzą:
1) Przedsiębiorstw o G ospodarki K om unalnej i M ieszkanio­

wej,
2) W ejherow ska Spółdzielnia Mieszkaniowa,
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3) Spółdzielnia M ieszkaniowa „Janow o” 
i tym  jednostkom  podatnicy w płacają podatek bez wezwa­
nia w  term inach określonych w  § 3.
2. Jednostk i wym ienione w ust. 1 obowiązane są do pro­
wadzenia ew idencji podatników  podatku od posiadania 
psów. Ew idencja ta  pow inna zawierać: imię i nazwisko po­
siadacza psa, m iejsce zam ieszkania posiadacza, liczbę po­
siadanych psów, datę w ejścia w posiadanie psa i u tra ty  po­
siadania, zwolnienia i ulgi w  podatku, kwotę podatku przy­
padającą od każdego psa oraz daty  i kw oty dokonywanych 
w płat podatku i — odrębnie — odsetek za zwłokę.
3. Pobrane kw oty podatku od posiadania psów oraz odsetek 
za zwłokę, jednostki w ym ienione w  ust. 1 w płacają na ra ­
chunek funduszu miejskiego — po potrąceniu przysługują­
cego im w ynagrodzenia za w ym iar i pobór podatku — w 
term inach przewidzianych dla przekazyw ania opłaty san ita r­
no-w eterynary jnej .
4. W razie niezapłacenia podatku od posiadania psów w  o- 
bowiązującym  term inie, jednostka wym ieniona w  ust. 1 w y­
staw ia upomnienie, a po bezskutecznym  upływie term inu 
zapłaty określonego w upom nieniu — w ystaw ia ty tu ł w yko­
nawczy i przesyła go do realizacji w łaściwem u organowi 
egzekucyjnem u.

§ 5.
Oprócz ustawowych zwolnień od podatku, o których mo­

w a w  art. 12 ust. 2 pow ołanej ustaw y o podatkach i opła­
tach lokalnych, dodatkowo zwalnia się od podatku w m ieś­
cie Rum i posiadaczy psów utrzym yw anych w celu pilnow a­
nia m ienia będącego w  posiadaniu podmiotów gospodarki 
uspołecznionej.

§  6.

Oprócz ustawowych ulg podatkowych określonych w art. 
12 ust. 3 powołanej ustaw y o podatkach i opłatach lokal­
nych, dodatkowo wprow adza się w  mieście Rum i następu ją­
cą ulgę w  podatku od posiadania psów: Podatek z ty tu łu  
posiadania drugiego psa utrzym ywanego w  celu pilnow ania 
gospodarstwa rolnego usta la  się w  wysokości jak  za p ierw ­
szego psa.

§ 7-
Podatek  od posiadania psów podlega — w zakresie nie 

uregulow anym  niniejszą uchw alą — właściwym  przepisom 
zwłaszcza powołanej ustaw y o podatkach i opłatach lokal­
nych.

§ 8 .

Traci moc uchw ała N r 59/XII/76 M iejskiej Rady Narodo­
w ej w  Rum i z dnia 18 m arca 1976 r. w spraw ie podatku od 
posiadania psów.

§ 9.
i

U chw ała niniejsza wchodzi w życie z upływem  14 dni od 
jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej 

W. Skoczylas
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UCHWAŁA Nr XIV/53/85 
Miejskiej Rady Narodowej w Rumi

z dnia 19 grudnia 1985 r. 

w  sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz miejski.

Na podstaw ie art. 4 ust. 2 i 3 ustaw y z dnia 15 listopada 
1884 r. o funduszu gm innym  i funduszu m iejskim  (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) M iejska R ada Narodowa w  Rumi, po za­
sięgnięciu opinii Kom isji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 
P rzestrzennego i G ospodarki F inansow ej uchwala, co nastę­
puje:

§ 1.
U stala się następujące staw ki świadczeń na fundusz m iej­

ski:
1) w  odniesieniu do osób fizycznych i osób praw nych nie 

będących jednostkam i gospodarki uspołecznionej, w yko­
nujących działalność w ytw órczą, handlow ą lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w  form ie 

k a rty  podatkow ej lub płacących zam iast tych podat­

ków opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków — ustala się staw kę świadczeń w 
w ysokości-rów nej dw ukrotnej staw ce opłaty skarbo­
wej za potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rzem io­
sła, obowiązującej w  dniu 1 stycznia roku podatkow e­
go, za k tóry  dokonuje się w ym iaru  św iadczenia na 
fundusz,

b) od osób nie wym ienionych pod literą a, bez względu 
na rodzaj w ykonyw anej działalności — usta la  się 
staw kę świadczeń w  wysokości rów nej dw ukrotnej 
staw ce opłaty skarbow ej za zezwolenie na w ykony­
w anie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia ro ­
ku podatkowego, za k tóry  dokonuje się w ym iaru  
świadczenia na fundusz,

2) w  odniesieniu do nieruchomości nie związanych z gospo­
darstw em  rolnym  lub w ykonyw aniem  działalności w y­
twórczej, handlow ej lub usługowej, których w łaściciela­
mi lub posiadaczam i sam oistnym i są osoby fizyczne lub 
osoby praw ne nie będące jednostkam i gospodarki uspo­
łecznionej — ustala się staw ki świadczeń wynoszące: 
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości bu ­

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustaw ow e­
go, a od domków letniskowych — 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich w artości ustalonej dla ce­
lów ubezpieczenia ustawowego,

, b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowem u,

c) 0,15 zł za 1 m 2 powierzchni gruntu , zarówno zabudo­
wanej jak  i nie zabudowanej, a dla działek rekrea^ 
cyjnych — 0,30 zł za 1 m 2 powierzchni gruntu.

§  2 '.

Zwalnia się w mieście Rumi od świadczeń na fundusz 
miejski:
1) osoby fizyczne - w ykonujące działalność rzemieślniczą 

zwolnione od obowiązku płacenia podatków  na podstawie 
§ 8 rozporządzenia M inistra F inansów  z dnia 29 lipca 
1983 r. w  spraw ie podatków  obrotowego i dochodowego 
od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed­
nostkam i gospodarki uspołecznionej (Dz. U. Nr 43, poz. 
195),

2)x właścicieli domów wielomieszkaniowych podlegających 
pod szczególny tryb  najm u lokali.

§ 3.

W prowadza się w  mieście Rumi ulgę w  świadczeniach na 
fundusz m iejski wynoszącą 50%:
1) dla osób fizycznych i ’osób praw nych nie będących jed­

nostkam i gospodarki uspołecznionej w ykonujących n a ­
stępujące rodzaje rzemiosł:
Symbole Rodzaje rzemiosł:
067.3 konw isarstw o (wyrób i napraw a naczyń 

blaszanych)
082.1 m echanika m aszyn i urządzeń rolnych,
152.4 szklarstw o usługowe
201.3 repasacja pończoch,
222.6 szewstwo napraw kow e
288.1 w ytw arzanie pomocy dydaktycznych
311.3 dekarstw o;

2) od nieruchomości wym ienionych w § 1 pk t 2 lit. b sta ­
nowiących garaże służące do przechow yw ania wózków in ­
w alidzkich i innych pojazdów samochodowych należą­
cych do inwalidów;

3) od nieruchomości w ym ienionych w  § 1 p k t 2 lit. a i c — 
z w yjątkiem  domków letniskowych i działek rek reacy j­
nych — jeżeli w yłącznym  źródłem  utrzym ania ich w łaś­
cicieli lub posiadaczy sam oistnych i ich małżonków jest 
em ery tura lub renta.

§ 4.
Traci moc uchw ała n r VII/32/85 M iejskiej Rady Narodowej 

w Rumi z dnia 31 stycznia 1985 r. w  spraw ie ustalenia sta ­
wek świadczeń na fundusz m iejski (Dz. Urz. W. Gd. Nr 7, 
poz. 114).
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§ 5-
Uchwała wchodzi w życie z upływem  14 dni od dnia og­

łoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego, 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej 

W. Skoczylas
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UCHW AŁA Nr XIII/7I/86 
M iejskiej Rady Narodowej w  Gdyni

z dnia 28 m aja 1986 ,r.

w  spraw ie ustalenia w ysokości staw ek opłaty m iejscow ej na 
obszarze m iasta Gdyni.

Na podstaw ie art. 15 ust. 4 i art. 16 ustawy z dnia 14 
m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 
12, poz. 50) oraz zgodnie z uchw ałą Nr XIII/80/86 W ojewó­
dzkiej Rady Narodowej w G dańsku z dnia 25 m arca 1986 r. 
w  spraw ie usta lan ia miejscowości w województwie gdań­
skim, w których pobiera się opłatę miejscową (Dz. Urz. W. 
Gd. Nr 6, poz. 61) M iejska Rada Narodowa uchwala, co 
następuje:

§ L
1. U stala się wysokość staw ek dziennych opłaty miejsco­
wej od osób fizycznych przebywających okresowo na ob­
szarze m iasta Gdyni — w celach wypoczynkowych, zdro­
wotnych lub turystycznych — jak .następuje:
1) 4 zł od dzieci i młodzieży uczącej się,
2) 10 zł od em erytów  i rencistów,
3) 20 zł od pozostałych osób fizycznych — za każdy dzień 
ich pobytu, okresowego na obszarze m iasta Gdyni.
2. Opłatę miejscową pobiera się w ciągu "całego roku, z tym, 
że w okresie od 1 października danego roku do 31 m aja 
następnego roku tę opłatę obniża się o 50%.
3. Opłata, o k tórej mowa w  ust. 1, p ła tna jest do rąk  upo­
ważnionego inkasenta w  m iejscu zakw aterow ania w ciągu 
24 godzin od chwili przybycia do m iasta Gdyni osoby obję­
te j tą  opłatą.
4. Opłaty miejscowej nie pobiera się z mocy ustaw y od:
1) osób przebyw ających w  szpitalach uzdrowiskowych i in ­

nych zakładach typu szpitalnego,
2) osób niewidom ych i ich przewodników,
3) pod w arunkiem  wzajem ności — od członków personelu 

przedstaw icielstw  dyplomatycznych i urzędów konsular­
nych oraz innych osób zrównanych z nimi na podstawie 
umów lub zwyczajów m iędzynarodowych, jeżeli nie są 
polskimi obyw atelam i i nie m ają m iejsca stałego pobytu 
na tery torium  Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej.

5. Zw alnia się od opłaty miejscowej:
1) dzieci i .młodzież uczącą się przebyw ającą na zorganizo­

w anych koloniach i obozach,
2) mieszkańców miast, z których organam i zostaną zaw arte 

porozum ienia o współpracy z m iastem  Gdynią.

§ 2.
1. W prowadza się w  mieście Gdyni opłatę adm inistracyjną 
w  wysokości 10 zł pobieraną każdorazowo przy w ydaw aniu 
pokw itow ania za pobraną opłatę miejscową.
2. Opłaty, o k tórej mowa w ust. 1, nie pobiera się od osób 
zwolnionych od opłaty miejscowej.

§ 3.
W ykonanie uchw ały powierza się Prezydentow i M iasta 

Gdyni.

§ 4.
T ra ti moc uchw ała Nr V/27/78 M iejskiej Rady Narodowej 

w  Gdyni z dnia 19 grudnia 1978 r . ‘w  spraw ie ustalenia w y­
sokości opłaty klim atycznej oraz opłaty adm inistracyjnej 
(Dz. Urz. WRN z 1979 r. Nr 2, poz. 3).

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 czerwca 1986 r. i 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa

Gdańskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w  m iej­
scowej prasie.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej 

w/z K. L itzbarski 
Zastępca Przewodniczącego
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UCHWALA XVI1/96/86 
M iejskiej Rady N arodowej w  Gdańsku

z dnia 30 czerwca 1986 r.

w  spraw ie podwyższenia i obniżenia niektórych staw ek po­
datku od nieruchom ości w  m ieście Gdańsku, określenia ob­
szarów o charakterze rolniczym  i ustalenia okresu sezonu 
w  tym  m ieście oraz podziału tego m iasta na strefy dla ce­
lów zw iązanych z w ym ienionym  podatkiem.

Na podstawie art. 4 ust. 4 oraz art. 6 ust. 2 i 6 ustaw y z 
dnia 14 m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. Nr 12, poz. 50) i § 6 ust. 3 rozporządzenia Rady M ini­
strów  z dnia 25 lipca 1985 r. w spraw ie w ykonania przepi­
sów ustaw y o podatkach i opłatach lokalnych oraz poboru 
świadczeń pieniężnych dotyczących nieruchomości w formie 

.łącznego zobowiązania pieniężnego (Dz. U. z 1985 r. Nr 44, 
poz. 215 i Nr 52, poz. 274) w związku z art. 67 ust. 1 pkt. 1 
oraz art. 72 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o sy­
stemie rad  narodowych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. z 
1983 r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286; z 1984 r. Nr 21, 
poz. 100 i Nr 31, poz. 173 oraz ,z 1985 r. N r 14, poz. 60) po 
w ysłuchaniu opinii K om isji Rozwoju Społeczno-Gospodar­
czego, Przestrzennego i Gospodarki Finansow ej M iejska R a­
da Narodowa uchwala, co następuje:

§  I-
1. Podwyższa się o 20% (dwadzieścia procent) w  mieście 
Gdańsku staw ki roczne podatku od nieruchm ości w odnie­
sieniu do powierzchni:
1) części budynków  mieszkalnych podlegających ubezpie­

czeniu ustawowem u, w których znajdują się lokale uży t­
kowe w ynajęte na:
a) działalność wytwórczą, usługową, lub handlową w y­

konyw aną przez jednostki gospodarki nie uspołecznio­
nej,

b) garaże lub składy,
c) pozostałe zarobkowe cele użytkowe,

2) budynków  nie podlegających ubezpieczeniu ustawowem u, 
w tym  także garaży, w ynajętych na:
a) działalność w ytw órczą lub handlow ą wykonywaną 

przez jednostki gospodarki nie uspołecznionej,
b) garaże lub składy,
c) pozostałe zarobkowe cele użytkowe.

2. Określone w poprzedzającym  ustępie podwyżki podatko­
we nie dotyczą powierzchni budynków  lub ich części albo 
obiektów lńb ich części objętych obniżkam i podatkowym i, o 
których mowa w  § 2 niniejszej uchwały.
3. Podwyższa się o 20% (dwadzieścia procent) w  mieście 
G dańsku staw ki roczne podatku od nieruchom ości w odnie­
sieniu do powierzchni budynków  lub ich części zajętych na 
zakłady i punkty gastronom iczne ze sprzedażą lub podaw a­
niem  napojów  alkoholowych, prowadzone zarówno w budyn­
kach mieszkalnych podlegających ubezpieczeniu ustaw ow e­
m u jak i w budynkach nie podlegających tem u ubezpiecze­
niu.

§ 2 .
1. Obniża się o 20% (dwadzieścia procent) w  mieście G dań­
sku staw ki roczne podatku od nieruchom ości w odniesieniu 
do powierzchni garaży znajdujących się w  budynkach m ie­
szkalnych podlegających ubezpieczeniu ustaw owem u oraz 
pozostałych budynków  zajętych na cele garażowe, stanow ią­
cych własność inw alidów  i przeznaczonych na garażowanie 
wózków inwalidzkich lub innych pojazdów inwalidów nie 
objętych obniżką podatkow ą określoną w art. 6 ust. 4 u sta ­
wy z dnia 14 m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50).
2. Obniża się o 20% (dwadzieścia procent) w mieście G dań­
sku staw ki roczne podatku od nieruchom ości w odniesieniu 
do powierzchni części budynków  mieszkalnych podlegają-
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cych ubezp ieczen iu  u staw ow em u, w  k tó ry ch  zn a jd u ją  się lo­
ka le  uży tkow e zaję te  n a  cele n iżej ok reślone  o raz  b u d y n ­
ków  n ie  pod legających  ubezp ieczen iu  u staw ow em u  zaję tych  
na:
1) w ykonyw an ie  rzem iosł w ym agających  w iększej po­

w ierzchn i uży tkow ej, w ym ien ionych  w  załączn iku  n r  1 
do n in ie jsze j uchw ały ,

2) w ykonyw an ie  rzem iosł a rty s ty czn y ch  przez  rzem ieśln ików  
m ający ch  ty tu ł m is trza  rzem iosła  artystycznego ,

3) p row adzen ie  sk u p u  surow ców  w tó rn y ch  i odpadow ych.
3. O bniża się o 10% (dziesięć procen t) w m ieście G dańsku  
s taw k i roczne p o d a tk u  od n ieruchom ośc i w  odn iesien iu  do 
pow ierzchni:
1) części budynków  m ieszkalnych  pod legających  ubezp ie­

czeniu  u staw ow em u, w  k tó ry ch  z n a jd u ją  się lokale  u ży t­
kow e za ję te  n a  w ykonyw an ie  n iże j określonych  rzem iosł 
u sługow ych  oraz budynków  n ie  pod legających  ubezp ie­
czeniu  u staw ow em u  zaję tych  n a  w ykonyw an ie  rzem iosł 
usługow ych, k tó ry ch  b ra k  odczuw a się w  m ieście G d ań ­
sku, w ym ien ionych  w załączn iku  n r  2 do n in ie jsze j uch ­
w ały ,

2) ob iek tów  użytkow ych n ie  pod lega jących  ubezpieczeniu  
ustaw ow em u, n ie  złączonych trw a le  z g ru n tem , zaję tych  
n a  g araże  albo n a  prow adzen ie  działalności w y tw órczej, 
usługow ej lub  h an d lo w e j przez jed n o s tk i gospodark i nie 
uspołecznionej.

§ 3.

Ilek roć  w  n in ie jsze j uchw ale  je s t m ow a o s taw k ach  rocz­
nych p o d a tk u  od n ieruchom ości należy  przez to  rozum ieć 
w łaśc iw e staw k i tego po d a tk u  określone  w  odpow iednich  
p rzep isach  rozporządzen ia  R ady M in istrów  ż d n ia  25 lipca 
1985 r. w  sp raw ie  w y k o n an ia  p rzep isów  u staw y  o poda tkach  
i op ła tach  lokalnych  oraz poboru  św iadczeń  p ien iężnych  do­
tyczących  n ieruchm ośc i w  fo rm ie  łącznego , zobow iązania 
p ien iężnego  (Dz. U. z 1985 r. N r 44, poz. 215 i N r 52, poz. 
274).

§ 4.

1. P odzia ł m ia s ta  G dańska  n a  s tre fy  dokonany  w  załączn iku  
n r  1 do uchw ały  n r  XXV/131/83 M iejsk ie j R ad y  N arodow ej 
w  G dań sk u  z dn ia  10 lis topada  1983 r. w  sp raw ie  u sta len ia  
s taw ek  czynszów  za n a je m  lokali uży tkow ych  w  m ieście 
G d ań sk u  (Dz.  Urz. W RN N r 23, poz. 119) uw zg lędn ia  się rów ­
nież przy  dokonyw an iu  w y m ia ru  p o d a tk u  od nieruchom ości 
p rzy p ad a jąceg o  od g ru n tó w  określonych  § 6 ust. 1 rozpo rzą­
dzen ia  w ym ienionego  w  pop rzedza jącym  p a rag ra fie , tr a k tu ­
jąc  pow yższe s tre fy  ja k  n a s tęp u je :
1) s tre fę  I — jak o  „śródm ieście”
2) s tre fę  II  — jak o  „stre fę  p o śred n ią”
3) s tre fę  II I  —  jak o  „pozostały o b sza r”
w  ro zu m ien iu  § 6 ust. 1 w ym ien ionego  rozporządzenia .

2. O k reśla  się w  m ieście G dań sk u  obszary  o ch a ra k te rz e  ro l­
n iczym  w ym ien ione w  za łączn iku  n r  3 do n in ie jsze j u ch ­
w ały , n a  k tó rych  b u d y n k i m ieszka lne  zw iązane z gospodar­
s tw em  ro ln y m  n ie  pod lega ją  p oda tkow i od n ieruchom ośc i z 
m ocy a rt. 4 ust. 1 pk t. 2 u s taw y  o pod a tk ach  i op ła tach  lo­
ka ln y ch , w ym ien ionej na  w stęp ie  i w  § 2 ust. 1 n in ie jsze j 
uchw ały .

§ 5.

U sta la  się, że okres sezonu w  m ieście G d ań sk u  trw a  od 
dn ia  1 m a ja  do dn ia  31 p aźd z ie rn ik a  każdego  roku , w  k tó ­
ry m  to okresie  p o b ie ra  się p o d a tek  od n ieruchom ośc i p rzy ­
p ad a ją cy  od budynków  za jm ow anych  sezonow o n a  dz ia ła l­
ność w ytw órczą , usługow ą lub  h an d lo w ą  — zgodnie z a rt. 6 
ust. 6 u s taw y  w ym ien ione j w  p o p rzedza jącym  parag ra fie .

§  8-

U chw ała  w chodzi w  życie z up ływ em  14 dni od d a ty  og­
łoszen ia  w D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a G dańsk ie ­
go.

P rzew odn iczący  
M iejsk ie j R ady  N arodow ej 

J . L ew ińsk i

Załącznik Nr 1 do uchw ały  N r XVII./96/86 
M iejsk iej R ady  N arodow ej 
w G dańsku  z d n ia  30 czerw ca 1986 r.

Wykaz rzem iosł w ym agających w iększej powierzchni użyt­
kowej, objętych wprowadzoną w  m ieście Gdańsku obniżką 
niektórych staw ek podatku od nieruchom ości:

Rzemiosła z zakresu dotyczącego środków transportowych
1 w y tw arzan ie  części zam iennych  do pojazdów  i m aszyn 

ro lniczych

Rzem iosła z zakresu dotyczącego m ateriałów  budowlanych
2 w ydobyw an ie  i p rzeró b  kam ien ia  budow lanego , z w y ją t­

k iem  w ydobyw an ia  k am ien i ozdobnych
3 w ydobyw anie, w y tw arzan ie  i  u sz lache tn ian ie  k ru szyw
4 w ydobyw an ie  i p rzerób  k am ien ia  gipsowego
5 w ydobyw an ie  i p rzeró b  k redy
6 w y tw arzan ie  i p rzerób  ceram ik i 'budow lane j
7 k a fla rs tw o
8 b e ton ia rstw o
9 w y tw arzan ie  m a te ria łó w  izolacy jnych

10 k am ien ia rs tw o , z w y łączen iem  w yrobu  i obróbki p ły t n a ­
grobkow ych

Rzemiosła drzew ne
11 tap ice rs tw o  usługow e

Rzemiosła spożywcze
12 p rze tw ó rstw o  ryb
13 w ędzenie ry b
14 p rze tw órstw o  ow oców i w arzyw
15 g iek arstw o

Załącznik Nr 2 do uchw ały  N r XVII/96/86 
M iejsk iej R ady  N arodow ej 

. w  G dań sk u  z d n ia  30 czerw ca 1986 r.

Wykaz rzem iosł, których brak odczuwa się w  m ieście Gdań­
sku, objętych wprowadzoną w  tym  m ieście obniżką n iektó­
rych staw ek podatku od nieruchom ości:

Rziem iosła skórzane
J  szew stw o nap raw k o w e

Rzem iosła m etalow e
2 kow alstw o  usługow e
3 ślu sars tw o  usługow e

Rzem iosła szklarskie
4 szk la rs tw o

Rzem iosła precyzyjne
5 op tyka  usługow a

Rzem iosła z zakresu gospodarki kom unalnej
6 usług i p ra ln icze
7 p ra n ie  p ie rza  i puchu

Rzem iosła budowlane

8 in s ta la to rs tw o  sa n ita rn e  i ogrzew ania
9 in s ta la to rs tw o  gazowe

Załącznik Nr 3 do uchw ały  N r XVII/96/86 
M iejsk iej R ady  N arodow ej 
w  G dań sk u  z d n ia  30 czerw ca 1986 r.

Wykaz obszarów o charakterze rolniczym  w  m ieście G dań­
sku, ńa których budynki m ieszkalne zw iązane z gospodar­
stw em  rolnym  nie podlegają podatkowi od nieruchm ości:

1 Sobieszew ska P as tw a
2 P łon ią  M ała
3 N iegow o
4 L ipce
5- K iełp ino  G órne
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6 K okoszki
7 Sm ęgorzyno
8 Bysew o
9 R ębiechow o

10 K lukow o
11 O w czarn ia
12 B arn iew ice
13 O sow a
14 F iroga
15 P rzeg a lin a
16 Sw ibno
17 K o m ary
18 O lszynka D uża
19 O run ia  D olna
20 Sw. W ojciech
21 S zadółk i
22 Ja s ie ń
23 U jeścisko
24 M aćki
25 Ł ostow ice
26 P łon ią
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UCHW AŁA Nr X/33/85 
Rady Narodowej M iasta i Gm iny w  Kartuzach

z d n ia  26 w rześn ia  1985 r.

w  spraw ie określenia w ysokości staw ek opłaty targow ej w  
m ieście i  gm inie Kartuzy i staw ek opłaty m iejscow ej pobie­
ranej w  określonych m iejscow ościach tej gm iny oraz uregu­
low ania niektórych innych spraw  dotyczących tych opłat.

N a podstaw ie  a rt. 14 ust. 1 i a rt. 15 u st. 4 u s taw y  z dn ia  
14 m arca  1985 r. o p o d a tk ach  i op ła tach  lokalnych  (Dz. U. 
N r 12, poz. 50) w  zw iązku  z a rt. 67 ust. 1 p k t 1 i a rt. 72 
u st. 1 i 2 u s taw y  z d n ia  20 lipca 1983 r. o system ie  ra d  n a ­
rodow ych  i sam orządu  te ry to ria ln eg o  (Dz. U. z 1983 r. N r 
41, p o z .1 8 5  i N r 62, poz. 285 oraz z 1984 r. N r 21, poz. 100 
i N r 31, poz. 173) po zasięgn ięciu  opinii K om isji R ozw oju 
G ospodarczego i' G ospodark i M ieszkaniow ej, K om isji R oln i­
c tw a  i G ospodark i Ż yw nościow ej oraz K o m isji H an d lu , U - 
sług  i D robnej W ytw órczości, R ada  N arodow a M iasta  i G m i­
n y  w  K artu zach  uchw ala , co n as tęp u je :

§ I-

O kreśla  się w ysokości s taw ek  dziennych  op ła ty  ta rgow ej 
w  m ieście i gm in ie  K a rtu z y  ja k  n as tęp u je :
1. Od sp rzeda jących  zw ierzę ta  pob ie ra  się za każdą  sztukę 

w ystaw ionych  n a  sprzedaż:
a) k o n i w  w iek u  pow yżej 2 la t i bydła
b) ja łow izny  i ź reb ią t w  w iek u  pow yżej 

2 ła t
c) trzo d y  ch lew nej w  w ieku  pow yżej 6 

c ie lą t i ź reb ią t w  w ieku  do 6 m iesięcy
d) trzo d y  ch lew nej w  w ieku  do 6 m iesięcy oraz ow iec i

kóz 30 zł.
2. Od sp rzeda jących  z w ozów  konnych  p o b ie ra  się za każdy  

w óz konny  uży ty  do sprzedaży:
a) d e ta liczne j 80 zł,
b) h u rto w e j —  n a  p rzeznaczonych  do tego  celu  ta rg o w i­

skach  80 zł.
3. Od sp rzed a jący ch  z sam ochodów , p la tfo rm  lub  przyczep 

sam ochodow ych pob ie ra  się za każdy  sam ochód, p la tfo r­
m ę lu b  przyczepę sam ochodow ą uży tą  do sprzedaży:
a) d e ta liczne j 100 zł,
b) h u rto w e j — n a  przeznaczonych  do tego celu  ta rg o ­

w isk ach  •< 100 zł.
4. P rzy  sp rzedaży  obnośnej —; z ręk i, kosza, sk rzy n k i, w ia ­

d ra  itp . — p o b iera  się od sp rzeda jących  osób:
a) h an d lu jący ch  zaw odow o 50 zł,
b) będących  p ro d u cen tam i (w ytw órcam i) in d y w id u a ln y ­

m i, sp rzed a jący m i sw e p ro d u k ty  (sery, m asło, ja ja  
itp .) 20 zł,

c) pozostałych  osób dokonu jących  sp rzedaży  obnoś­
n e j 20 zł.

5 Od sp rzed a jący ch  m ałe  ilości w arzyw , jagód, g rzybów  itp .
p o b ie ra  się —  licząc od osoby 15. zł.

6. Za zajęcie  pow ierzchn i p lacu  targow ego  pod to w ar p rze ­
znaczony do sp rzedaży  albo n a  stanow isko  do w y k o n y ­
w an ia  czynności hand low ych  lub  rzem ieśln iczych , n ieza-

100 zł, 
6 m iesięcy do 

60 zł, 
m iesięcy  oraz 

40 zł,

leżnie od b ranży , pob ie ra  się za każdy  m  kw . za ję te j po ­
w ierzch n i 50 zł.

7. Za zajęcie ław y  ta rg o w isk o w ej p o b ie ra  się za każd y  m e tr  
b ieżący ław y  za ję te j n a  cele zw iązane ze sp rzedażą:
a) z sam ochodu  100 zł,
b) z pozostałych po jazdów  80 zł.

§  2.

1. O płatę  ta rg o w ą  p o b ie ra  się dz ienn ie  — w ed ług  s taw ek  o- 
k reś lonych  w  § 1 — od osób fizycznych dokonu jących  sp rze ­
daży na  ta rg o w isk ach  lub  w yznaczonych  czasow o innych  
m iejscach  (placach) hand low ych  — z w y ją tk iem  osób nie 
pod legających  te j opłacie określonych  w  a rt . 13 ust. 1 p o ­
w ołanej u s taw y  o p o d a tk ach  i op ła tach  loka lnych  (Dz. U. 
z 1985 r. N r 12, poz. 50).
2. O p ła tę  ta rg o w ą  p o b ie ra ją  ink asen c i —  u p raw n ien i do po­
bo ru  te j op ła ty  —  n a  ta rg o w isk ach  lub  w yznaczonych  czaso­
w o innych  m iejscach  (p lacach) hand low ych , k tó rzy  to  in k a ­
senci z ch w ilą  p o b ran ia  te j op ła ty  w y d a ją  odpow iedni • kw it

. p łacącem u opłatę.

§ 3.
P o b ie ra jące  op łatę  ta rg o w ą  jed n o s tk i za rząd za jące  ta rg o ­

w iskam i i w yznaczonym i czasow o innym i m ie jscam i (p laca­
mi) h and low ym i w  m ieście i gm in ie  K a rtu z y  n iezw łocznie 
um ieszczą na  tych  ta rg o w isk ach  i czasow ych m iejscach  (p la ­
cach) hand low ych  odpow iednie  ta ry fy  o p ła ty  ta rg o w ej ze 
staw k am i dziennym i te j op ła ty  u s ta lonym i w  § 1. T a ry fy  te 
pow inny  być sta le  w idoczne w  odpow iednich  m iejscach  po­
w yższych ta rg o w isk  i w yznacznych  czasow o p laców  h a n d lo - • 
w ych.

§ 4.
1. O kreśla  się s taw k i dz ienne op ła ty  m iejscow ej —  p o b ie ra ­
nej od osób fizycznych p rzeb y w ający ch  okresow o w  m ie j­
scow ościach Borow o, B rodn ica  G órna, B rodn ica  D olna, D zie- 
rżążno  i R ęboszew o w  celach  w ypoczynkow ych, zd row ot­
nych  lub  tu ry s ty czn y ch  — w  w ysokościach  n as tęp u jący ch :
1) 10 zł od osób p rzeb y w ający ch  w  tych  m iejscow ościach 

n a  zorganizow anych  w czasach  pracow niczych ,
2) 2 zł od dzieci i uczącej się m łodzieży,
3) 5 zł od em ery tó w  i renc istów ,
4) 15 zł od pozostałych  osób pod lega jących  opłacie m iejsco­

w ej.
2. O p ła tę  m iejscow ą p o b ie ra  się w  czasokresie  od d n ia  1 
czerw ca do d n ia  30 w rześn ia  poszczególnego ro k u  za każdy  
dzień  (dobę) okresow ego poby tu , w  ty m  czasokresie , osób 
fizycznych — w  celach  w ypoczynkow ych , zd row otnych  lub  
tu ry s ty czn y ch  — w  m iejscow ościach  w ym ien ionych  w  po­
p rzedza jącym  ustęp ie .

§ 5.
1. O p ła ty  m iejscow ej n ie  p o b ię ra  się z m ocy u s taw y  od osób 
p rzeb y w ający ch  w  szp ita lach  uzd row iskow ych  i innych  za­
k ładach  ty p u  szp ita lnego  (w ty m  tak że  w  S zp ita lu  R eh ab ili­
ta cy jn y m  w  D zierżążnie) oraz od innych  osób określonych  
w  a rt. 15 ust. 2 u s taw y  z d n ia  14 m arc a  1985 r. o p o da tkach  
i op ła tach  loka lnych  (Dz. U. N r 12, poz. 50).
2. Z w aln ia  się od op ła ty  m iejscow ej w  m ieście  i gm in ie  K a r ­
tuzy:
1) k o m b a tan tó w  zrzeszonych w  Z w iązku  B ojow ników  o 

W olność i D em okrację ,
2) inw alidów  w o jennych , o raz
3) w szystk ich  pczestn ików  h a rce rsk ich  p laców ek  w ypoczyn­

kow ych.

O p ła ta  ta rg o w a  i op ła ta  m iejscow a p o d leg a ją  — w  z a k re ­
sie n ie  u reg u lo w an y m  n in ie jszą  u ch w ałą  — w łaśc iw ym  p rze ­
pisom  zw łaszcza pow ołanej u s taw y  o po d a tk ach  i op ła tach  
lokalnych.

§ 7-
T racą  moc uchw ały  R ady  N arodow ej M iasta  i G m iny  w  

K artu zach :
1) n r  XIII/57/76 z d n ia  22 k w ie tn ia  1976 r. w  sp raw ie  u s ta ­

len ia  w ysokości s taw ek  o p ła ty  ta rg o w e j p o b ie ran e j na 
ta rg o w isk u  w  K artu zach , oraz
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2) n r XIV/60/76 z dnia 28 m aja 1976 r. w  spraw ie ustalenia 
wysokości staw ek opłaty klim atycznej.

§  8 .
U chw ala niniejsza wchodzi w życie z upływ em  14 dni od 

je j ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej M iasta i Gminy 

J. Sulkowski
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UCHWAŁA Nr XI/53/85 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Kościerzynie

z dnia 2 grudnia 1985 r.

w sprawie określenia granic gruntów przeznaczonych pod 
skoncentrowane budownictwo jednorodzinne w mieście Ko­
ścierzynie, osiedlu „Plebanka 0”, oraz ustalenia jakie urzą­
dzenia komunalne mają być budowane na tych gruntach, u- 
działu Państwa w  kosztach budowy tych urządzeń i termi­
nu ich budowy.

Na podstawie art. 16 ust. 1 w związku z art. 3 ust. 2 u- 
staw y z dnia 29 kw ietn ia 1985 r. o gospodarce gruntam i i 
wywłaszczaniu nieruchom ości (Dz. U. Nr 22, poz. 99) oraz 
w związku z § 2 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 16 
w rześnia 1985 r. w  spraw ie szczegółowych zasad i trybu  u- 
sta lan ia granic gruntów  przeznaczonych pod skoncentrow a­
ne budownictwo jednorodzinne,, rozgraniczania i podziału nie­
ruchomości (Dz. U. Nr 47, poz. 238) Rada Narodowa M iasta 
i Gminy w  Kościerzynie uchw ala, co następuje:

§ 1.
O kreśla się jak  na załączonej m apie geodezyjnej*) granice 

gruntów  o obszarze łącznym  4 34 08 ha w  mieście Kościerzy­
nie, osiedlu „P lebanka 0”, przeznaczonych pod skoncentro­
w ane budownictwo jednorodzinne ogólnym planem  zagospo­
darow ania przestrzennego m iasta i gminy Kościerzyna za­
tw ierdzonym  uchw ałą N r IX/37/79 Rady Narodowej M iasta 
i G m iny w  Kościerzynie z dnia 22 czerwca 1979 r. (Dz. Urz. 
WRN z 1982 N r 9, poz. 86) — którym i to granicam i obejm u­
je  się:
1) działkę g run tu  o obszarze 2 83 65 ha oznaczoną num erem  

135^41 n a  m apie ew idencyjnej gruntów  m iasta Koście­
rzyny, stanow iącą własność Iwony Dorochowicz (zapis, w 
KW n r 632),

2) działkę g run tu  o obszarze 1 39 40 ha oznaczoną num e­
rem  139/21 na w ym ienionej m apie, stanow iącą własność 
Iwony Dorochowicz, oraz 0 1163 ha grun tu  z działki o 
num erze 139/13 stanow iącej w łasność tej osoby (zapis w 
KW n r 2722).

§ 2 .

1. U stala się, że na gruntach  wym ienionych w  § 1 m ają być 
budowane:
1) drogi (ulice) utw ardzone — w latach 1990—1992 — na 

koszt Państw a k tóry  zostanie sfinansowany ze środków 
Funduszu Gospodarki G runtam i i Gospodarki Miesz­
kaniowej,

2) sieć wodociągowa — w  latach 1988 i 1989 — n a  koszt 
Państw a, k tóry  zostanie sfinansow any ze środków 
Funduszu wymienionego w poprzedzającym  punkcie,

3) sieć kanalizacyjna (sanitarna i deszczowa) — w  latach 
1988 i 1989 — a udział P aństw a w  kosztach budowy 
te j sieci w yniesie 70% i zostanie sfinansowany ze 
środków F unduszu wymienionego w  punkcie 1, zaś 
resztę tych kosztów pokry ją nabyw cy działek,

4) sieć energetyczna — w latach 1988—1990 — na koszt 
Państw a, k tó ry  zostanie sfinansowany ze środków 
Funduszu wymienionego w  punkcie 1.

2. Naczelnik M iasta i Gminy w  Kościerzynie spowoduje 
przystąpienie w m iesiącu styczniu 1986 r. do czynności 
związanych z podziałem gruntów  wym ienionych w  § 1 na 
działki budowlane.

§ 3.
W ykonanie uchw ały — vw trybie i według zasad w ynika­

jących z właściwych przepisów praw a — powierza się N a­
czelnikowi M iasta i Gminy w  Kościerzynie.

§ 4.
Uchwała wchodzi w  życie z upływ em  14 dni od daty ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego, 
jednakże ust. 2 w  § 2 oraz § 3 wchodzą w  życie z dniem  
1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Rady Narodowej M iasta i Gminy 

J. K nyba
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UCHWAŁA Nr XIII/60/86 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Kościerzynie

z dnia 24 m arca 1986 r.

w sprawie określenia granic gruntów we wsi Skorzewo, 
gminie Kościerzyna, przeznaczonych pod skoncentrowane 
budownictwo jednorodzinne przy drodze dojazdowej do 
dworca kolejowego oraz ustalenia jakie urządzenia komu­
nalne mają być budowane na tych gruntach, udziału Pań­
stwa w  kosztach budowy tych urządzeń i terminu ich bu­
dowy.

Na podstawie art. 16 ust. 1 w  związku z art. 3 ust. 2 
ustaw y z dnia 29 kw ietn ia 1985 r. o gospodarce gruntam i 
i wywłaszczaniu nieruchom ości (Dz. U. Nr 22, poz. 99) oraz 
w  związku z § 2 rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 16 
w rześnia 1985 r. w  spraw ie szczegółowych zasad i trybu  
ustalania granic gruntów  przeznaczonych pod skoncentro­
w ane budownictwo jednorodzinne, rozgraniczania i podziału 
nieruchomości (Dz. U. Nr 47, poz. 238) Rada Narodowa M ia­
sta i Gminy w  Kościerzynie uchwala, co następuje:

§ L
Określa się jak na załączonej m apie geodezyjnej*) granice 

gruntów  o obszarze łącznym 8.11 ha we wsi Skorzewo przy 
drodze dojazdowej do dworca kolejowego przeznaczonych 
pod skoncentrow ane budownictwo jednorodzinne ogólnym 
planem  zagospodarowania przestrzennego m iasta i gminy 
Kościerzyna zatw ierdzonym  uchw ałą Nr IX/37/79 Rady N a­
rodowej M iasta i Gminy w  Kościerzynie z dnia 22 czerwca 
1979 r. (Dz. Urz. WRN z 1982 r. "Nr 9, poz. 86) — k tórym i to 
granicam i obejm uje się:
1) działkę gruntu  o obszarze 2,90 ha oznaczoną num erem  

28/2 na m apie ew idencyjnej gruntów  wsi Skorzewo, s ta ­
nowiącą własność Józefa i E lw iry Kropidłowskich (zapis, 
w  KW n r  48),

2) 1,91 ha grun tu  z działek oznaczonych na tej m apie n u ­
m eram i 24, 32 i 34, stanowiących własność Rom ana i H a­
liny m ałżonków Kropidłowskich (zapis, w  KW n r  4431),

3) 0,55 ha gruntu  z działki oznaczonej na w ym ienionej m a­
pie num erem  26/3, stanow iącej w łasność Jadw igi Ciecha­
nowskiej (zapis, w  KW nr 4430),

4) 0,44 ha gruntu  z działki oznaczonej na wym ienionej m a­
pie num erem  27/2, stanow iącej własność W andy Feńskiej 
(zapis, w  KW n r 4429),

5) 2,08 ha g run tu  z działek oznaczonych na w ym ienionej 
mapie num eram i 21, 22 i 23, stanowiących własność Ja n a  
Okoniewskiego (zapis, w  KW n r  9944 i n r  11683), oraz

6) 0,23 ha gruntu  z działki oznaczonej na w ym ienionej m a­
pie num erem  40, stanow iącej w łasność Felicji D ułak (za­
pis. w  KW nr 10426).

§ 2 .

1. Usthla«się, ż e 'n a  gruntach w ym ienionych w  § 1 m a być 
budow ana w latach 1989—1990 sieć wodociągowa na koszt 
Państw a, k tóry  zostanie sfinansowany ze środków Funduszu 
Gospodarki G runtam i i Gospodarki Mieszkaniowej.
2. Naczelnik M iasta i Gminy w Kościerzynie spowoduje 
przystąpienie w  m iesiącu sierpniu  1986 r. do czynności zw ią­
zanych z podziałem gruntów  w ym ienionych w  § 1 na dział­
ki budowlane.

*) Map stanowiących załączniki do powyższych uchw ał nie 
ogłasza się.
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5 3.
W ykonanie  uchw ały  — w  try b ie  i w ed ług  zasad w y n ik a ­

jących  z w łaśc iw ych  p rzep isów  p raw a  — pow ierza się N a­
czelnikow i M iasta  i G m iny  w  K ościerzynie.

v

t § 4.
U chw ała w chodzi w życie z up ływ em  14 dn i od d a ty  ogło­

szenia w  D zienniku  U rzędow ym  W ojew ództw a G dańskiego.
P rzew odn iczący  

R ady  N arodow ej M iasta  i G m iny  
J . K nyba
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UCHW AŁA Nr XI/62/86 
Rady Narodowej M iasta i Gm iny w  G niewie 

z d n ia  26 czerw ca 1986 r. 
w spraw ie określenia obszarów o charakterze rolniczym  w  
m ieście G niew ie i okresu sezonu na obszarze m iasta i gm i­
ny G niew  dla celów  związanych z podatkiem  od nieru­
chom ości oraz wprowadzenia na tym  obszarze obniżek n ie­
których staw ek tego podatku.

Na podstaw ie  a rt. 4 ust. 4 o raz  a rt. 6 ust. 2 i 6 u staw y  z 
d n ia  14 m arca  1985 r. o p o da tkach  i op ła tach  lokalnych  (Dz. 
U. N r 12, poz. 50) w  zw iązku  z a rt. 67 ust. 1 pk t. 1 oraz a rt. 
72 ust. 1 i 2 u staw y  z d n ia  20 Upca 1983 r. o system ie rad  
narodow ych  i sam orządu  te ry to ria ln eg o  (Dz. U. z 1983 r. 
N r 41, poz. 185 i N r 62, poz. 286; z 1984 r. N r 21, poz. 100 
i N r 31, poz. 173 oraz z 1985 r. N r 14, poz. 60) po w y słu ch a ­
n iu  opinii sw ej K om isji G ospodark i K o m unalne j, R zem iosła 
i U sług  R ada  N arodow a M iasta  i G m iny  w  G niew ie u ch w a­
la, co n a s tęp u je :

§ 1.

O kreśla  się:
1) w  m ieście G niew ie obszary  o ro ln iczym  ch a rak te rze  w y ­

m ienione w  za łączn iku  N r 1 do n in ie jsze j uchw ały , na 
k tó rych  zw iązane z gospodarstw em  ro ln y m  b u d ynk i m ie­
szkalne n ie  pod lega ją  podatkow i od n ieruchom ośc i z 
m ocy a rt. 4 ust. 1 p k t. 2 lit. b u s taw y  z d n ia  14 m arca  
1985 r. o pod a tk ach  i op ła tach  loka lnych  (Dz. U. N r 12, 
poz. 50) oraz

2) okres sezonu w  m ieście i gm in ie  G niew  trw a jący  od dn ia  
1 m a ja  do d n ia  30 w rześn ia  poszczególnego roku , za k tó ­
ry  to  okres zgodnie z a rt. 6 ust. 6 te j u s taw y  p o b ie ra  się 
po d a tek  od n ie ruchm ośc i p rzy p ad a jący  od budynków  za j­
m ow anych  sezonow o w  m ieście i gm in ie  G niew  na  dz ia ­
ła lność w ytw órczą , u sługow ą lub  hand low ą.

§ 2 .

W m ieście i gm in ie  G niew  obniża się o 50% staw k i rocz­
ne  p o d a tk u  od n ieruchom ośc i — określone  w  § 3 pk t. 1 i 
pk t. 3 oraz w  § 4 p k t. 1, 3, 5 i. 6 rozporządzen ia  R ady M i­
n is tró w  z dn ia  25 lipca 1985 r. w  sp raw ie  w ykonan ia  
przep isów  u staw y  o p o da tkach  i op łatach  lokalnych  oraz po ­
bo ru  św iadczeń  p ien iężnych  dotyczących n ieruchom ości #w  
fo rm ie  łączego zobow iązan ia  p ieniężnego (Dz. U. N r 44, poz. 
215 i N r 52, poz. 274 z 1985 r.) — w  odn iesien iu  do pow ierz­
ch n i b u d ynków  lub  ich części za ję tych  na:
1) p row adzen ie  sk u p u  surow ców  w tó rnych  lub  odpadow ych,
2) w ykonyw an ie  rzem iosł a rty stycznych  przez rzem ieśln ików  

m ających  ty tu ł m is trza  rzem iosła  artystycznego ,
3) w y k onyw an ie  usługow ych  rzem iosł w ym ien ionych  w  za­

łączn iku  N r 2 do n in ie jsze j uchw ały , k tó rych  b rak  od­
czuw a się n a  obszarze m ias ta  i gm iny  G niew ,

4) w ykonyw an ie  rzem iosł w ym agających  w iększej pow ierz­
ch n i uży tkow ej, w ym ien ionych  w  za łączn iku  N r 3 do n i­
n ie jsze j uchw ały .

§ 3.
U chw ała  w chodzi w  życie z up ływ em  14 dni od d a ty  ogło­

szen ia  je j w  D zienniku  U rzędow ym  W o je w ó d z tw a -G d a ń ­
skiego p rzy  czym  § 1 uchw ały  w chodzi w  życie z m ocą obo­
w iązu jącą  od dn ia  1 styczn ia  1986 r.

P rzew odniczący  
R ady  N arodow ej M iasta  i G m iny  

A. B anaszak

Załącznik Nr 1 do uch w ały  N r XI/62/86 
R ady  N arodow ej M iasta  i G m iny  
w  G niew ie
z dn ia  26 Czerwca 1986 r.

Określenie obszarów o charakterze rolniczym  w m ieście 
G niew ie dokonane dla celów  zw iązanych z podatkiem  od 
nieruchom ości.

O bszaram i o ch a rak te rze  ro ln iczym  w  m ieście G niew ie, na 
k tó rych  b u d y n k i m ieszkalne  zw iązane z gospodarstw em  ro l­
nym  nie pod legają  podatkow i od n ieruchom ośc i — z mocy 
a rt. 4 ust. 1 pk t. 2 lit. b u staw y  z dn ia  14 m arca  1985 r. o 
podatkach  i op łatach  lokalnych  (Dz. U. N r 12, poz. 50) — 
są obszary ob ję te  g ran icam i ad m in is tra cy jn y m i tego m iasta  
z w y ją tk iem :
1) zam knię tych  te renów  kolejow ych  o raz  pozostających  w 

p o siadan iu  urzędów , in s ty tu c ji i p rzed s ięb io rstw  p ań ­
stw ow ych,

2) zam kn ię tych  terenów  pozostających  w  posiadan iu  pozo­
sta łych  jednostek  gospodark i uspołeczn ionej.

Załącznik Nr 2 do uchw ały  N r XI/62/86 
R ady  N arodow ej M iasta  i G m iny  
w  G niew ie
z d n ia  26 czerw ca. 1986 r.

W ykaz rzem iosł usługowych, których brak odczuwa się na 
obszarze m iasta i gm iny G niew , objętych wprowadzoną na 
tym obszarze obniżką o 50% niektórych staw ek podatku od 
nieruchom ości:

Sym bole rzem iosł

06

17

22

31—34

R odzaje  rzem iosł

R zem iosła m etalow e 
kow alstw o

R zem iosła d rzew ne 
ko łodziejstw o 
b ednars tw o  
k oszykarstw o

R zem iosła skórzane  
k u śn ie rs tw o  
ry m ars tw o  
szew stw o

R zem iosła budow lane 
d ek ars tw o  
s tu d n ia rs tw o

R zem iosła z zak resu  gospodark i k o m u n a ln e j 72
m aglow anie

*
i

Załącznik Nr 3 do uch w ały  N r XI/62/86 
R ady  N arodow ej M iasta  i G m iny 
w  G niew ie
,z d n ia  26 czerw ca 1986 r.

W ykaz rzem iosł w ym agających w iększej pow ierzchni użyt­
kow ej, objętych wprowadzoną w  m ieście i gm inie G niew  
obniżką o 50% niektórych staw ek podatku od nieruchom o­
ści:

R odzaje  rzem iosł

R zem iosła m etalow e
ślu sars tw o
k o tla rs tw o

Sym bole rzem iosł 

06

R zem iosła z zak resu  budow y
m aszyn  i .urządzeń 07 08
m ech an ik a  m aszyn  i u rząd zeń  ro ln iczych

R zem iosła z zak resu  dotyczącego środków
tra n sp o r tu  ' . 10
m ech an ik a  pojazdow a
b lach a rstw o
lak ie rn ic tw o
m ycie o raz  sm arow an ie  sam ochodów
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Rzemiosła z zakresu dotyczącego m ateriałów  
budow lanych 14
w ytw arzanie m ateriałów  ceram iki budow lanej 
betoniarstw o 
kam ieniarstw o

Rzemiosła chemiczne '  13
w ulkanizatorstw o

Rzemiosła szklarskie 15
szklarstw o

Rzemiosła drzewne 17
tartacznictw o
stolarstw o
tapicerstw o N

Rzemiosła spożywcze 23—25
rzeźnictwo i w ędliniarstw o
przetw órstw o ryb — produkcyjne
wędzenie ryb
m łynarstw o
piekarnictw o
cukiernictw o
przetw órstw o owoców i w arzyw  
w ytw arzanie napojów  chłodzących

Rzemiosła budowlane 31—34
m urarstw o
instalatorstw o san itarne i ogrzewania

Rzemiosła z zakresu gospodarki kom unalnej 72
pranie i prasow anie

Pozostałe rzemiosła nieprzem ysłowe 89
fotografowanie
fryzjerstw o
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UCHWAŁA Nr XVII/65/86 
Rady Narodowej M iasta i G m iny w  Skarszew ach

z dnia 30 czerwca 1986 r.

w  spraw ie określenia granic gruntów  w  m ieście Skarsze­
w ach przeznaczonych pod skoncentrow ane budow nictw o je­
dnorodzinne m iędzy ulicam i K leszczew ską i K ościerską oraz 
ustalenia jakie urządzenia kom unalne mają być budowane 
na tych gruntach, udziału Państw a w  kosztach budowy tych  
urządzeń i term inu ich budowy.

Na podstaw ie art. 16 ust. 1 w  związku z art. 3 ust. 2̂  u sta­
wy z dnia 29 kw ietnia 1985 r. o gospodarce gruntam i i w y­
w łaszczaniu nieruchom ości (Dz. U. N r 22, poz. 99) oraz w 
związku z § 2 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 16 
w rześnia 1985 r. w  spraw ie szczegółowych zasad i trybu  u- 
sta lan ia granic gruntów  przeznaczonych pod skoncentrow a­
ne budownictwo jednorodzinne, rozgraniczania i podziału 
nieruchom ości (Dz. U. Nr 47, poz. 238) Rada Narodowa Mia­
sta  i Gminy w  Skarszewach uchwala, co następuje:

§ 1.

Określa się jak  na załączonej m apie geodezyjnej*) granice 
gruntów  o obszarze łącznym 7.15.48 ha w  mieście Skarsze­
wach między ulicam i Kleszczewską i Kościerską przeznaczo­
nych pod skoncentrow ane budownictwo jednorodzinne m iej­
scowym planem  szczegółowym zagospodarowania przestrzen­
nego osiedla między ulicam i Kleszczewską i Kościerską w 
Skarszewach, zatw ierdzonym  uchw ałą Nr XI/38/85 Rady Na­
rodowej M iasta i Gminy w Skarszewach z dnia 24 w rześ­
nia 1985 r. (Dz. Urz. W. Gd. z 1986 r. Nr 2, poz. 24) — któ­
rym i to  granicam i obejm uje się:

1) 0,81 ha gruntów  państw owych — nie oddanych w  użyt­
kow anie wieczyste, zarząd lub użytkowanie — z działek 
o num erach 79, 133, 192, 193, 195, 242, 271 i 273 obję­
tych m apą ew idencyjną gruntów  m iasta Skarszewy, ob­
rębów  III, VIII i IX,

2) dwie działki o obszarze łącznym 1305 m 2 objęte powyż­
szą m apą oznaczone num eram i 36/2 i 77, wchodzące w 
skład nieruchomości stanow iącej w łasność Stanisław a

*) Powyższej m apy geodezyjnej nie ogłasza się.

Chodzińskiego, zapisanej do księgi w ieczystej K w  Nr 
16523, urządzonej w  Państw ow ym  Biurze N otarialnym  
w Starogardzie Gdańskim.

3) 0,33 ha grun tu  z działek o num erach 186 i 187 obję­
tych powyższą mapą, wchodzących w skład nierucho-

• mości stanowiącej własność Anny Szwarc, zapisanej do 
księgi w ieczystej Kw Nr 9589,

4) 0,33 ha g run tu  z działek; o num erach 80 i 81 oraz 274 
i 275 objętych powyższą mapą, wchodzących w skład 
nieruchomości stanowiących własność Jadw igi Bławat, 
zapisanej do ksiąg wieczystych Kw Nr 12029 i Nr 12030,

5) 2,91 ha grun tu  z działek o numerach. 78, 270/2 i 272 ob­
jętych powyższą mapą, wchodzących w  skład n ierucho­
mości stanowiącej w łasność Jan a  Skuza i żony Agnie­
szki, zapisanej do księgi w ieczystej Kw Nr 12028,

6) 0,16 ha gruntu  z działki n r 185 objętej powyższą mapą, 
wchodzącej w skład nieruchomości stanow iącej współ­
własność W ładysława Krzyżyńskiego i Bogdana Krzy- 
żyńskiego, zapisanej do księgi w ieczystej Kw Nr 17706,

7) jedną działkę o obszarze 2518 m2 oznaczoną num erem  
184 oraz 1,11 ha gruntu  z działek o num erach 182 i 183 
objętych powyższą m apą, wchodzących w skład n ieru ­
chomości stanow iącej w łasność Zygm unta Kranickiego, 
zapisanej do księgi w ieczystej Kw Nr 16870,

8) 0,13 ha grun tu  z działki n r 188 objętej powyższą ma­
pą, wchodzącej w skład nieruchomości stanow iącej w ła­
sność K atarzyny Wilma, zapisanej do księgi w ieczystej 
Kw K arta  273,

9) 0,09 ha g run tu  z działki nr 191 objętej powyższą mapą, 
wchodzącej w skład nieruchomości stanow iącej w łas­
ność Renaty Górnowicz, zapisanej do księgi w ieczystej 
Kw N r 14009,

10) 0,08 ha grun tu  z działki n r 62 objętej powyższą mapą, 
wchodzącej w  skład nieruchomości stanow iącej w łas­
ność Franciszka Bławat, zapisanej do księgi w ieczystej 
Kw K arta  614,

11) 1,20 h a  grun tu  z działki n r 65/2 objętej powyższą mapą, 
wchodzącej w skład nieruchomości stanow iącej w spół­
własność Irm gardy Szarm ach i Skarbu Państw a, zapi­
sanej do księgi w ieczystej Kw K arta  453,

12) 30 m 2 gruntu  z działki n r 66/2 objętej powyższą mapą, 
wchodzącej w skład nieruchomości stanow iącej w łas­
ność Franciszki Smarz, ąap isanej. do księgi w ieczystej 
Kw K arta  730,

13) 195 m 2 państw ow ych gruntów  oddanych w użytkow a­
nie wieczyste Krzysztofowi i Bogumile małżonkom Hu- 
zarek, które to grunty  są oznaczone jako działka n r  302 
na mapie ew idencyjnej gruntów  w ym ienionej w  punk ­
cie 1 i zapisane są do księgi w ieczystej Kw N r .18160.

§ 2 .

U stala się, że na gruntach wym ienionych w  § 1 m ają być 
wybudowane w  latach 1987—1989 linia elektroenergetyczna 
i sieć wodociągowa, a koszt budowy tych urządzeń zostanie 
sfinansowany ze środków finansowych Funduszu G ospodar­
ki G run tam i.i Gospodarki Mieszkaniowej.

§ 3.
Naczelnik M iasta i Gminy Skarszewy spowoduje przystą­

pienie — w ciągu jednego m iesiąca od daty wejścia w  ży­
cie uchwały — do czynności związanych z podziałem grun­
tów Wymienionych w § 1 na działki budowlane.

§ 4.

W ykonanie, uchw ały — w trybie i w edług zasad w ynika­
jących z właściwych przepisów  praw a — powierza się Na­
czelnikowi M iasta i Gminy Skarszewy.,

§ 5.
Uchwała wchodzi w  życie z upływ em  14 dni od daty ogło­

szenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego.

Przewodnicząca 
Rady Narodowej Mihsta i Gminy 

, J. Papierow ska



Str. 84 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Nr 9, poz. 111

111

UCHWAŁA Nr IX/39/85 
Gm innej Rady Narodowej w  Sulęczynie

z dnia 3 października 1985 r.

w  spraw ie określenia w ysokości staw ek podatku od posiada­
nia psów i opłaty m iejscow ej w  gm inie Sulęczyno, w prow a­
dzenia w  niej opłaty adm inistracyjnej za niektóre czynno­
ści urzędowe oraz uregulow ania niektórych innych spraw  
dotyczących tych świadczeń.

Na podstaw ie art. 12 ust. 4, art. 15 ust. 4 i art. 16 ustaw y 
z dnia 14 m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) w związku z art. 67 ust. 1 pkt 1 
i art. 72 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie 
rad  narodowych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. 
N r 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286 oraz z 1984 r. N r 21, poz. 
100 i Nr 31, poz. 173) po zasięgnięciu opinii swej Komisji 
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego i Zaopatrzenia, Gminna 
Rada Narodowa uchwala, co następuje:

/
§ 1.

Określa się wysokość staw ek podatku od posiadania psów 
w gminie Sulęczyno jak  następuje:
1) za jednego (pierwszego) posiadanego psa

300 złotych rocznie,
2) za. drugiego posiadanego psa 500 złotych rocznie,

3) za trzeciego i każdego następnego posiadanego psa — po
700 złotych rocznie.

§  2.

Podatek wym ieniony w § 1 — zwany dalej „podatkiem" 
— w płaca się w  połowie jego wysokości przypadającej za 
dany rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 czerwca 
danego roku, jeśli podatku od tego psa za dany rok nie 
wpłacił poprzedni posiadacz.

§ 3.

Podatek wpłaca się z góry bez w ezwania do dnia 30 sty ­
cznia każdego roku, a gdy podatnik nabył posiadanego psa 
po tym  term inie, to wówczas w płaca podatek w  ciągu jed­
nego m iesiąca od daty nabycia posiadania psa, jeśli podat­
ku  od niego za dany rok nie w płacił poprzedni posiadacz.

5 4.

R ejestrację psów oraz obliczanie i pobór podatku od ich 
posiadania w gminie Sulęczyno prowadzą sołtysi oraz Urząd 
Gminy w  Sulęczynie i im podatnicy w płacają podatek bez 
w ezw ania w  term inach określonych w  § 3.

§ 5.

Oprócz ustawowych zwolnień od podatku, o których mo­
w a w art. 12 ust. 2 powołanej ustaw y o podatkach i opła­
tach lokalnych, dodatkowo zwalnia się od podatku w gm i­
nie Sulęczyno:
1) posiadaczy psów utrzym yw anych przez osoby czasowo 

przebywające na obszarze tej gminy — poza ośrodkami 
wczasowymi — nie dłużej jednak  niż' przez miesiąc od 
dnia przybycia i przez osoby przybyłe na stały pobyt, je ­
śli podatek od posiadania psów zapłaciły za dany rok po­
datkowy w miejscowości, z k tórej osoby te przybyły, oraz

2) posiadaczy szczeniąt w w ieku do ośmiu tygodni.

§ 6.

1. Z mocy art. 12 ust. 3 powołanej ustaw y o podatkach 
i opłatach lokalnych, posiadacze psów będący em erytam i lub 
rencistam i prowadzącym i samodzielne gospodarstwo domo­
we, podatek od posiadania psów za jednego psa na gospo­
darstw o domowe płacą w  wysokości obniżonej do połowy 
staw ki określonej w § 1 p k t 1 niniejszej uchwały.

2. W prowadza się dodatkowo w gminie Sulęczyno nastę­
pujące u lgi w podatku od posiadania psów:

1) ulgę dla ich posiadaczy będących inw alidam i prow a­
dzącymi samodzielne gospodarstwo domowe, k tórym  po­

datek od posiadania psów za jednego psa na gospodar­
stwo domowe obniża się do połowy staw ki określonej 
w § 1 pkt 1,

2) ulgę określoną w § 2 niniejszej uchwały.

§ 7.

1. O kreśla się staw ki dzienne opłaty m iejscowej — pobie­
ranej od osób fizycznych przebywających okresowo w ce­
lach wypoczynkowych, zdrowotnych lub turystycznych w 
gminie Sulęczyno — w następujących wysokościach -

1) 5 zł od uczącej się młodzieży,
2) 10 zl od osób korzystających z bezpłatnego leczenia u- 

zdrowiskowego i osób przebywających n a  zorganizowa­
nych wczasach pracowniczych,

3) 20 zł od pozostałych osób objętych opłatą miejscową 
— za każdy dzień (dobę) ich pobytu okresowego w gm i­
nie Sulęczyno.

2. Opłatę miejscową w tej gminie pobiera się w  ciągu ca­
łego roku z tym , że w okresie od dnia 1 października da­
nego roku do dnia 31 m aja następnego roku opłatę m iejsco­
wą obniża się o 50%.

3. Opłata, o k tórej mowa w  ust. 1 i 2, p ła tna jest w ciągu 
24 godzin od dnia przybycia na teren  gminy Sulęczyno.

4. Opłaty miejscowej nie pobiera się z mocy ustaw y od 
osób przebywających na leczeniu w szpitalach uzdrow isko­
wych i innych zakładach typu szpitalnego.

5. Zwalnia się w gminie Sulęczyno od opłaty miejscowej:
1) dzieci w  w ieku do la t 14 i uczącą się młodzież przeby­

w ającą na zorganizowanych koloniach letnich i obozach 
Związku H arcerstw a Polskiego,

2) członków Związku Bojowników o Wolność i D em okra­
cję,

3) em erytów, inwalidów i rencistów  oraz osoby pozostają­
ce na ich wyłącznym  utrzym aniu.

§ 8 .

1. W prowadza się w  gminie Sulęczyno opłatę adm inistracy j­
ną w kwocie 500 zł za czynności urzędowe Naczelnika Gmi­
ny i pracowników Urzędu Gminy w Sulęczynie związane ze 
sporządzeniem testam entu  według art. 951 Kodeksu Cywil­
nego •— wobec właściwego erganu terenowego adm in istra­
cji państwowej.

2. O kreśloną w poprzedzającym  ustępie opłatę adm in istra­
cyjną uiszczają gotówką do kasy Urzędu Gminy w Sulę­
czynie osoby żądające sporządzenia testam entu , o którym  
mowa w ust. 1, lub osoby żądające w ydania dokum entu o- 
bejm ującego taki testam ent. Osoby te  uiszczają powyższą 
opłatę nie później niż przy odbiorze dokum entu obejm ują­
cego testam ent wyżej określony.

§ 9 -

Podatek od posiadania psów  oraz opłaty miejscowa i ad ­
m inistracyjna podlegają — w zakresie nie uregulow anym  
niniejszą uchw ałą — właściw ym  przepisom zwłaszcza powo­
łanej ustaw y o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 10.

W ykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Sulęczyno.

§ 11.

Tracą moc uchw ały G m innej Rady Narodowej w  Sulęczy­
nie:
1) Nr XI1/56/76 z dnia 29 m arca 1976 r. w  spraw ie usta le ­

nia niektórych podatków  i opłat terenow ych w gminie 
Sulęczyno,

2) Nr XXII/61/82 z dnia 8 lipca 1982 r. w  spraw ie ustalenia 
opłaty klim atycznej w miejscowościach Sulęczyno, Kłod- 
no, Żakowo, Podjazy i Zdunowice.

§  12 .

1. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z upływ em  14 dni od
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jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

2. Podatnicy, którzy przed dniem wejścia w życie tej uchw a­
ły w płacili za rok 1985 podatek od posiadania psów do­
tychczas posiadanych — wym ierzony według* dotychczaso­
wych staw ek — nie uiszczają za ten rok dopłaty z ty tu łu  
tego podatku także wówczas, gdy nowe jego staw ki (§ 1) 
są wyżsże od dotychczasowych.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

w/z J. Tarasiewicz 
Zastępca Przewodniczącego
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UCHW AŁA Nr VI/37/85 
G m innej Rady Narodowej w  Zblew ie

z dnia 21 czerwca 1985 r.

w  spraw ie określenia w ysokości staw ek podatku od posia­
dania psów, opłaty targow ej i opłaty m iejscow ej w  gminie 
Zblewo, w prowadzenia w  tej gm inie opłaty adm inistracyj­
nej za niektóre czynności urzędowe oraz unorm owania in ­
nych spraw  dotyczących tych św iadczeń.

Na podstaw ie art. 12 ust. 4, art. 14 ust. 1, art. 15 ust. 4 
i art. 16 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. Nr 12. poz. 50) Gminna Rada N aro­
dowa w Zblewie uchwala, co następuje:

§ 1 .

1. Określa się wysokość staw ek podatku od posiadania psów 
w gminie Zblewo jak następuje:
1) 300 zł rocznie za drugiego i każdego następnego psa po­

siadanego przez właścicieli gospodarstw  rolnych, nie ob­
jętego zwolnieniami podatkowym i określonym i w art. 12 
ust. 2 powołanej ustaw y o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. z 1985 r. N r 12, poz. 50),

2) 400 zł rocznie za każdego psa posiadanego przez posia­
daczy innych niż określeni w  poprzedzającym  punkcie.

2. W gminie Zblewo podatnicy podatku od posiadania psów 
w płacają ten  podatek z góry bez wezwania do dnia 25 
m arca każdego roku, a gdy podatnik nabył psa po tym  te r­
m inie to wówczas w płaca podatek od tego psa w ciągu jed­
nego m iesiąca od daty  nabycia psa, jeśli podatku od niego 
za dany rok nie w płacił poprzedni posiadacz.

3. R ejestrację  psów oraz obliczanie i pobór podatku od ich 
posiadania w  gminie Zblewo prow adzi U rząd Gminy w Zble­
wie oraz w łaściw i sołtysi, i tem u Urzędowi lub właściwym 
sołtysom podatnicy w płacają w ym ieniony podatek bez w ez­
w ania w term inach określonych w poprzedzającym  ustępie, 
a na dowód w płacenia podatku otrzym ują odpowiednie po­
kwitowanie.

4. Zwolnienia i ulgi w  podatku od posiadania psów oraz 
dotyczący go obowiązek podatkowy i podatników  tego po­
datku  określają przepisy zaw arte w  art. 12 ustaw y o po­
datkach i opłatach lokalnych (D,z. U. z, 1985 r. Nr 12, poz. 50).

§ 2 .

1. O kreśla się wysokość staw ek dziennych opłaty targow ej 
w  gminie Zblewo jak następuje:
1) .od osób fizycznych sprzedających na targow iskach sta ­

łych — prowadzonych przez Gm inną Spółdzielnię „Sa­
mopomoc Chłopska” w  Zblewie — pobiera się:
a) 60 zł dziennie licząc od pojazdu użytego do sprzedaży 

na tych targow iskach,
b) 30 zł dziennie za zajęcie m iejsca na targow isku na 

cele związane ze sprzedażą tam  rzeczy lub usług,
2) od osób fizycznych sprzedających w  m iejscach handlo­

wych wyznaczonych czasowo — poza targow iskam i sta ­
łymi — pobiera się po 100 zł dziennie licząc od osoby 
sprzedającej.

2. Poboru opłaty targow ej w gminie Zblewo dokonują — na 
targow iskach i w innych m iejscach handlowych — upoważ­
nieni inkasenci G m innej Spółdzielni „Samopomoc Chłop­
ska” w Zblewie, którzy z chwilą pobrania tej opłaty w yda­
ją odpowiednie pokwitowanie płacącem u opłatę.

3. Od opłaty targow ej w gminie Zblewo zwalnia się em e­
rytów  i rencistów.

§ 3.

1. O kreśla się staw ki dzienne opłaty miejscowej — pobie­
ranej od osób fizycznych przebywających okresowo w ce­
lach wypoczynkowych, zdrowotnych lub turystycznych we 
wsiach i przysiółkach Borzechowo oraz Mały Bukowiec — 
w wysokościach następujących:
1) 2 zł dziennie od młodzieży uczącej się,
2) 10 zł dziennie od pozostałych osób objętych opłatą m iej­

scową
■— licząc od osoby za każdy dzień (dobę) pobytu okresowego 
w wyżej wymienionych wsiach i przysiółkach.

2. Obowiązek uiszczenia opłaty m iejscowej, przez objęte nią 
osoby, pow staje z chwilą przybycia do wsi lub przysiółka — 
które wymieniono w poprzedzającym  ustępie — w zam ia­
rze pozostania tam  co najm niej przez jedną dobę,

3. Poboru opłaty miejscowej we wsiach i przysiółkach w y­
mienionych w ustępie 1 niniejszego paragrafu  dokonują:
1) od osób przybyw ających na zorganizowane wczasy, obo­

zy, kolonie, pola nam iotowe i kem pingi oraz do innych 
zorganizowanych obiektów pobytu okresowego — ich k ie­
rownicy lub osoby przez nich upoważnione do re jestrac ji 
pobytu okresowego i poboru opłaty miejscowej.

2) od pozostałych osób objętych opłatą miejscową — inka­
senci, z którym i Naczelnik Gminy Zblewo zawrze umowy 
o dokonywanie poboru opłaty miejscowej i upoważni ich 
do jej pobierania.

4. Oprócz ustawowych zwolnień od opłaty m iejscowej — 
obowiązujących z mocy art. 15 ust. 1 powołanej ustaw y o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 1985 r. N r 12, poz. 
50) — zwalnia się dodatkowo w  gminie Zblewo od opłaty 
miejscowej:
1) członków Związku Bojowników o Wolność i Demokrację,
2) em erytów, rencistów  i inw alidów  wojennych,
3) dzieci w w ieku do la t 14, oraz
4) harcerzy przebywających na biw akach i obozach.

§ 4.

1. W prowadza się w gminie Zblewo opłatę adm inistracyjną 
w kwocie 300 zł za czynności urzędowe Naczelnika Gminy 
i pracowników  Urzędu Gminy w Zblewie związane ze spo­
rządzeniem  testam entu  według art. 951 K odeksu cywilnego 
— wobec właściwego organu terenowego adm inistracji pań­
stwowej — którą to opłatę obowiązana jest uiścić gotówką, 
każdorazowo, osoba żądająca sporządzenia takiego testam en­
tu.

2. Osoby te uiszczają powyższą opłatę adm inistracyjną do 
kasy Urzędu Gminy w Zblewie nie później niż w ciągu sie­
dmiu dni od dnia sporządzenia testam entu  określonego w  
poprzedzającym  ustępie. W płaty z tego ty tu łu  zarachow uje 
się na rachunek dochodów budżetowych G m innej Rady N a­
rodowej w Zblewie, a kasa wymienionego Urzędu w ydaje 
odpowiednie pokw itow ania osobom, które wpłaciły opłatę 
adm inistracyjną tem u Urzędowi.

§ 5.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia jej w Dzien­
niku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

M. Narloch
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UCHWAŁA Nr X/5^/86 
Gminnej Rady Narodowej w Zblewie

z dnia 15 kw ietnia 1986 r.

w sprawie określenia granic gruntów we wsi Bytonia prze­
znaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzin­
ne oraz ustalenia jakie urządzenia komunalne mają być bu­
dowane na tych gruntach, udziału Państwa w kosztach bu­
dowy tych urządzeń i terminu ich budowy.

Na podstaw ie art. 16 ust. 1 w związku z art. 3 ust. 2 u sta ­
wy z dnia 29 kw ietnia 1985 r. o gospodarce gruntam i i w y­
właszczaniu nieruchomości (Dz. U. Nr 22. poz. 99) Gminna 
Rada Narodowa w  Zblewie uchwala, co następuje:

§ 1.

O kreśla się jak  w  załączniku graficznym* do niniejszej 
uchw ały granice gruntów  o obszarze łącznym 2,15 ha we 
wsi Bytonia przeznaczonych pod skoncentrow ane budow nic­
two jednorodzinne miejscowym planem  zagospodarowania 
przestrzennego gminy Zblewo zatwierdzonym  uchw ałą Nr 
11/17/74 G m innej Rady Narodowej w Zblewie z dnia 25 lu ­
tego 1974 r. a później odpowiednio uaktualnionym  — k tó ry ­
mi to granicam i obejm uje się:
1) działkę n r 105/1 o obszarze 597 m 2 stanow iącą własność 

Czesława i Jan iny  W irkus (zapis, w księdze wieczystej 
KW 2640),

2) działkę n r 106/2 o obszarze 6.707 m2 stanow iącą własność 
Zenona i Agnieszki P lata  (zapis, w  księdze wieczystej 
KW 5426),

3) działkę n r  112/1 o obszarze 696 m 2 stanow iącą własność 
Jerzego i Anny W iśniewskich (zapis, w księdze wieczystej 
KW 5403),

4) działkę n r  113/17 o obszarze 11.235 m 2 stanow iącą w łas­
ność S karbu Państw a, włączoną do Państwowego F undu­
szu Ziemi (zapis, w  księdze wieczystej na karcie 136),

*) Powyższego załącznika graficznego nie ogłasza się.

5) działkę nr 116/1 o obszarze 1.036 m2 stanow iącą w łas­
ność H enryka Ozimka (zapis, w księdze wieczystej KW 
15001), oraz

6) działkę n r 117/1 o obszarze 1.193 m2 stanow iącą własność 
G intera Kotlcwskiego (zapis, w księdze wieczystej KW 
5863).

§ 2 .
Ustala się, że:

1) n a  gruntach wymienionych w § 1 m ają  być budow ane 
sieć elektroenergetyczna i urządzenia wodociągowe w 
czasokresie do końca 1987 r..

2) udziały Państw a w kosztach budowy tych urządzeń w y­
niosą:
a) 100% kosztów budowy sieci elektroenergetycznej, o 

k tórej mowa w  poprzedzającym  punkcie,
b) 50% kosztów budowy urządzeń wodociągowych, o k tó­

rych mowa w punkcie 1 niniejszego paragrafu.
które to udziały zostaną sfinansowane ze środków F un­
duszu Gospodarki G runtam i i Gospodarki Mieszkaniowej.

3) do czynności związanych z podziałem gruntów  określo­
nych w § 1 na działki budowlane przystąpi się z dniem 
1 lipca 1986 r.

§ 3.
W ykonanie niniejszej uchwały — w tryb ie i według zasad 

określonych właściwymi przepisam i praw a — powierza się 
Naczelnikowi Gminy w Zblewie.

§ 4 .

Uchwała wchodzi w życie z upływ em  14 dni od daty  jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

M. Narloch

Adresy oraz num ery telefonów A dm inistracji i Redakcji Dziennika Urzędowego W ojewództwa Gdańskiego: 
Urząd W ojewódzki w  G dańsku — Gdańsk, ul. Okopowa 21-27; A dm inistracja: parter, pokój N r 3, tel. 377-795;
Redakcja: pierwsze piętro, pokój N r 133 H, tel. 377-384.
A dm inistracja i R edakcja czynna jest: w  poniedziałki i środy od godz. 7.45 dogodź. 15,45; we w torki, czw artki i p iątk i 
— od godz. 7.45 do godz. 15.00; w soboty — od godz. 7.45 do godz. 12.15.

Opłaty za prenum eratę Dziennika U rzędow ego W ojewództwa G dańskiego w ynoszą: 400 zł za prenum eratę roczną (ze skorow idzem ), 
200 zł prenum eratę półroczną (bez skorowidza).
Opłaty za prenum eratę uiszcza się z góry, przed okresem  prenum eraty, na rachunek bankow y Nr 190 31-784-224 w  N arodow ym  Banku  
P olsk im , III-cim  Oddziale w  Gdańsku — należący do W ydziału Budżetowo-G ospodarczego Urzędu W ojew ódzkiego w  Gdańsku. Przy  
uiszczeniu op łaty  należy określić na przelew ie bankow ym  lub przekazie pocztow ym , że przekazyw ana kw ota stanow i opłatę za pre­
num eratę Dziennika U rzędow ego W ojewództwa G dańskiego oraz podać okres prenum eraty, za który uiszcza się  opłatę, ilość prenu­
m erow anych egzem plarzy D ziennika, nazw ę lub im ię i nazw isko prenum eratora i jego dokładny adres. O trzym anie dowodu praw id­
łow ego uiszczenia op łaty  przed początkiem  rocznego lub półrocznego okresu prenum eraty Adm inistracja D ziennika będzie uważała za 
rów noznaczne ze złożeniem  zam ów ienia na prenum eratę.
P ojedyncze egzem plarze (num ery) D ziennika m ożna nabyć w  Adm nistracji — pod adrest.-' wskazanym  w yżej.
Cena niniejszego num eru wynosi: 1 egz. 32 zł. PZGraf. Zam. 1854 — 86 — 1500


